



## DODATEK Č.17 KE SMLouvĚ O DíLO č. OVZ-VZZR-2020-014

uzavřené podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník  
(dále jen občanský zákoník)

### Smluvní strany

**Objednatel: Statutární město Pardubice**

Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1  
530 21 Pardubice

Zastoupený ve věcech smluvních: Bc. Janem Nadrchalem - primátorem statutárního města  
Pardubice

Zastoupený ve věcech technických: Ing. Janem Dvořáčkem, ved. odd. investic a technické správy  
OMI MmP; tel. 466 859 449; e-mail: [jan.dvoracek@mmp.cz](mailto:jan.dvoracek@mmp.cz)  
– technikem odd. investic a technické  
správy, odbor majetku a investic MmP; tel.: 466 859 402;  
736 519 085; email:

IČO: 00274046 DIČ: CZ00274046

bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice

číslo účtu:

(dále jen objednatel)

a

**Zhotovitel: „Společnost pro výstavbu Centrálních polytechnických dílen a Galerie města  
Pardubic“**

Se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu:

**Vedoucí společník: Metrostav a.s.**

Se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8

Zastoupen: , ředitelem divize 9, Metrostav a.s. - na základě plné moci

Zastoupený ve věcech smluvních: , ředitelem divize 9, Metrostav a.s. - na  
základě plné moci

Zastoupený ve věcech obchodních , oblastním ředitelem pro Pardubický kraj  
a Královéhradecký kraj, Metrostav a.s. – na základě plné moci

Zastoupený ve věcech technických: , hlavním stavbyvedoucím

Odpovědný stavbyvedoucí – hlavní stavbyvedoucí: Ing. Milan Voráček č. autorizace: 0701647

Tel: -

IČO: 00014915 DIČ: CZ0014915

společnost je zapsána v obch. rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 758

a

**Společník: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.**

Se sídlem: K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice

Zastoupen: , předsedou představenstva  
Zastoupený ve věcech smluvních: , předsedou představenstva  
Zastoupený ve věcech obchodních: prokuristou  
Zastoupený ve věcech technických: , výrobním náměstkem divize  
pozemních staveb; stavbyvedoucím

Odpovědný stavbyvedoucí: -

Tel: -

IČO: 25253361 DIČ: CZ25253361

společnost je zapsána v obch. rejstříku vedeném Kr. soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1441  
(dále jen zhotovitel)

## I.

Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 27. 11. 2020 smlouvu o dílo č. OVZ-VZZR-2020-014, jejímž předmětem je zhotovení stavebního díla: „Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic“ (dále jen jako „SOD“).

Při vlastní realizaci akce „Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic“ muselo dojít v jednotlivých fázích stavebních prací ke zpřesnění či doplnění projektovou dokumentací navrženého řešení tak, aby byla zaručena kvalita nově budovaného objektu v souladu se závěry statických posudků. K těmto změnám bylo přistupováno tak, aby byl zachován navržený architektonický ráz rekonstruovaného objektu, a tím byly zachovány veškeré kvalitativní a estetické hodnoty projektu. Důvodem rozhodnutí objednatele k provedení některých změn byly okolnosti, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, neboť se jedná o závěry výrobní dokumentace či požadavky dotčených subjektů, které vznikly v průběhu stavby.

Jedná se tedy o vícepráce a méněpráce, které ve svém důsledku nemají vliv na stavební povolení a ani na hodnoty projektu, a jejichž bližší specifikace je uvedena ve změnových listech č. 59 – č. 63 pro stavební objekt Gampa a změnových listech č. 77 – č. 84 pro stavební objekt Centrální polytechnické dílny, které jsou nedílnou součástí a přílohou tohoto dodatku č. 17.

Z důvodu nutnosti výše uvedených úprav a změn během realizace stavby se tak smluvní strany dohodly na úpravě rozsahu předmětu smlouvy, a to na rozšíření díla o vícepráce a zmenšení o méněpráce, jejichž bližší specifikace je uvedena v příloze č. 1, a v důsledku toho se upravuje i cena díla o cenu těchto dodatečných prací ve výši 2.023.732,43 Kč bez DPH.

## II.

S ohledem na shora uvedené se tak rozsah předmětu plnění předmětné smlouvy o dílo upravuje na základě níže uvedených změnových listů č. 59 – č. 63 pro stavební objekt Gampa a změnových listů č. 77 – č. 84 pro stavební objekt Centrální polytechnické dílny, které jsou přílohou tohoto dodatku č. 17, a v důsledku toho se mění cena za dílo, a to takto:

### **Stavební objekt Galerie města Pardubic (GAMPA)**

#### **Změnový list č. 59**

Z důvodu plánovaného připojení objektu na PCO HZS PK bylo nutné doplnit systém generálního klíče, který je jednou z podmínek připojení na PCO. Tato změna vznikla v důsledku okolností, které zadavatel nemohl předvídat, neboť se jedná o závěry/rozhodnutí prohlídky objektu zástupci HZS PK.

Tyto změny nemají vliv na stavební povolení a ani na hodnoty projektu.

Změnový list č. 59 – doplnění systému generálního klíče (SGK)

(vícepráce)

36 597,60 Kč bez DPH

Změnový list č. 60

Na základě skutečnosti na stavbě bylo nutné zrevidovat/upravit některé trasy rozvodů ZTI a provést úpravy pro jejich správnou funkčnost ve vazbě na budoucí provoz. Přesun rozvodu vody pod stropem z důvodu otevírání dveří. Změna přívodu vody k zadnímu umyvadlu z důvodu změny otevírání dveří (dovnitř). Tato změna vznikla v důsledku okolností, které objednatel nemohl předvídat, neboť se jednalo o vyřešení technického provedení v průběhu realizace stavby.

Objednatel postupoval s náležitou péčí tak, že prostřednictvím kontroly projektové dokumentace pracovníky města a následně i externího TDI, který je odborníkem v oboru pozemní stavby, zkontroloval projektovou dokumentaci a až skutečnost na stavbě odhalila, že toto technické provedení není možné realizovat, což objednatel i s náležitou péčí nemohl předvídat.

Tyto změny nemají vliv na stavební povolení a ani na hodnoty projektu.

Změnový list č. 60 – změny umístění tras vedení ZTI v místnostech č. 1.09a, 1.11 a 1.07

(vícepráce)

19 581,28 Kč bez DPH

Změnový list č. 61

Na základě skutečností na stavbě je nutné, dle požadavku budoucího distributora Local Energy, doplnění zámečnického předělu v rozvodně nízkého napětí u hlavního rozvaděče (zakrytí neměřených kabelů). Dále se jedná o doplnění zakrytí neměřených přívodních kabelů vstupujících do rysky na fasádě objektu GAMPA. Tato změna vznikla v důsledku okolností, které objednatel nemohl předvídat, neboť se jedná o závěry prohlídky objektu zástupci Local Energy.

Tyto změny nemají vliv na stavební povolení a ani na hodnoty projektu.

Změnový list č. 61 – zakrytí neměřených kabelů distributora v rozvodně nízkého napětí a u fasády

Z1/18

(vícepráce)

18 028,00 Kč bez DPH

Změnový list č. 62

Na základě zpracované výrobní dokumentace části elektro (silnoproud a slaboproud) byl zjištěn nesoulad některých komponentů v projektové dokumentaci, a proto bylo nutné zajistit její revizi, která detailně specifikovala potřebné úpravy pro provedení části elektro. Tato změna vznikla v důsledku okolností, které objednatel nemohl předvídat, neboť se jednalo o vyřešení elektro komponentů v průběhu realizace stavby. Objednatel postupoval s náležitou péčí tak, že prostřednictvím kontroly projektové dokumentace pracovníky města a následně i externího TDI, který je odborníkem v oboru pozemní stavby včetně specialisty v oboru elektra, zkontroloval projektovou dokumentaci a až skutečnost na stavbě odhalila, že toto technické provedení není možné realizovat, což objednatel i s náležitou péčí nemohl předvídat, neboť tato fakta byla zjištěna až v rámci výrobní dokumentace ze strany zhotovitele.

Tyto změny nemají vliv na stavební povolení a ani na hodnoty projektu.

Změnový list č. 62 – provedení úprav v části elektro na základě revize z 03/2023

(méněpráce + vícepráce)

811 488,63 Kč bez DPH

Změnový list č. 63

Vzhledem ke geometrickým faktům rozměru instalovaných střešních světlíků, což bylo zjištěno až na základě skutečné situace na stavbě, nebylo možné navázat spároveň dlažby na terčích na fasádní přízdívku a atiku objektu GAMPA. Proto byl na atice navržen jiný spároveň dlažby a současně rizikové místo zatékání vyplněno XPS a bitumenovou izolací. Klempířský prvek K1/1 nebude vyroben a osazen z důvodu nadbytečnosti.

Tato změna vznikla v důsledku okolností, které objednatel nemohl předvídat, neboť se jednalo o vyřešení technického provedení v průběhu realizace stavby.

Objednatel postupoval s náležitou péčí tak, že prostřednictvím kontroly projektové dokumentace pracovníky města a následně i externího TDI, který je odborníkem v oboru pozemní stavby, zkontroloval projektovou dokumentaci, a až skutečnost na stavbě odhalila, že toto technické provedení není možné realizovat, což objednatel i s náležitou péčí nemohl předvídat.

Tyto změny nemají vliv na stavební povolení a ani na hodnoty projektu.

Změnový list č. 63 – úprava řešení atiky střechy GAMPa a zrušení soklové lišty objektu K1/1

(méněpráce + vícepráce)

-60 380,00 Kč bez DPH

### **Rekapitulace změn za stavební objekt GAMPa pro dodatek č. 17**

	<b>CENA CELKEM</b>	<b>MÉNĚPRÁCE</b>	<b>VÍCEPRÁCE</b>
<b>ZMĚNOVÝ LIST Č. 59</b>	<b>36 597,60</b>	0,00	36 597,60
<b>ZMĚNOVÝ LIST Č. 60</b>	<b>19 581,28</b>	0,00	19 581,28
<b>ZMĚNOVÝ LIST Č. 61</b>	<b>18 028,00</b>	0,00	18 028,00
<b>ZMĚNOVÝ LIST Č. 62</b>	<b>811 488,63</b>	-87 467,28	898 955,91
<b>ZMĚNOVÝ LIST Č. 63</b>	<b>-60 380,00</b>	-104 720,00	44 340,00
		celkem méněpráce	celkem vícepráce
<b>Celková cena změn stavebního objektu GAMPa bez DPH</b>	<b>825 315,51</b>	<b>-192 187,28</b>	<b>1 017 502,79</b>

### **Stavební objekt Centrální polytechnické dílny (CPD)**

#### Změnový list č. 77

Na základě tvorby výrobní dokumentace ze strany zhotovitele byla zjištěna absence havarijních servopohonů klapky odvětrání chráněné únikové cesty (CHÚC), které bylo nutno dodat tak, aby byl systém odvětrání funkční.

Tato změna vznikla v důsledku okolností, které objednatel nemohl předvídat, neboť se jedná o vyřešení technické situace na stavbě. Objednatel postupoval s náležitou péčí tak, že prostřednictvím kontroly projektové dokumentace pracovníky města a následně i externího TDI, který je odborníkem v oboru pozemní stavby, zkontroloval projektovou dokumentaci a až výrobní dokumentace dodaná zhotovitelem odhalila potřebu doplnění servopohonů odvětrávání. S náležitou péčí objednatel několikrát projektovou dokumentaci kontroloval, ale až výrobní dokumentace, která upřesňuje technické provedení, odhalila tento fakt.

Tyto změny nemají vliv na stavební povolení a ani na hodnoty projektu.

Změnový list č. 77 – doplnění havarijních servopohonů na klapky odvětrání CHÚC

(vícepráce)

3 923,96 Kč bez DPH

#### Změnový list č. 78

Na základě skutečnosti na stavbě bylo nutné zrevidovat některé trasy rozvodů ZTI a VZT a provést nutné úpravy pro jejich správnou funkčnost. Objednatel postupoval s náležitou péčí tak, že prostřednictvím kontroly projektové dokumentace pracovníky města a následně i externího TDI, který je odborníkem v oboru pozemní stavby, zkontroloval projektovou dokumentaci a až výrobní dokumentace dodaná zhotovitelem odhalila, že toto technické provedení není možné realizovat, což objednatel i s náležitou péčí nemohl předvídat. Projektovou dokumentaci objednatel s náležitou péčí několikrát kontroloval, ale až výrobní dokumentace, která upřesňuje technické provedení odhalila tuto skutečnost. Zároveň došlo na základě pochůzky zástupců HZS PK k přemístění vývodů suchovodu do pozice vedle hydrantu. Tato změna vznikla v důsledku okolností, které nemohl předvídat, neboť se jedná o závěry/rozhodnutí kontrolní prohlídky objektu zástupci HZS PK.

Tyto změny nemají vliv na stavební povolení a ani na hodnoty projektu.

Změnový list č. 78 – doplnění kotvení dilatací Z1/0 pro vyloučení kolizí s potrubím ÚT

(vícepráce)

30 931,13 Kč bez DPH

#### Změnový list č. 79

Jedná se o doplnění chybějících konstrukčních detailů ve vazbě na požárně bezpečnostní řešení, které nemohl objednatel i přes veškerou vynaloženou náležitou péčí prostřednictvím kontroly projektové

dokumentace pracovníky města a následně i externího TDI, který je odborníkem v oboru pozemní stavby, předvídat, neboť zmiňované prvky v projektové dokumentaci byly, nicméně skutečnost na stavbě ukázala z výrobní dokumentace detailní konstrukční řešení v následující podobě:

Chybějící konzolové uchycení čidel EPS v 5.NP dle požadavku HZS a revizí výkresu EPS.

Upřesnění trasování od patrových rozvaděčů ke středovému tubusu schodiště, ve kterém jsou umístěna nouzová světla a v zábradlí LED pásy. Nouzové osvětlení ve středovém tubusu bylo nutné doplnit o systémové kotvení vyhovující požadavkům požární trasy.

Je doplněn nájezd k výtahu v 6.NP, jelikož projektová dokumentace nepočítala se skladbou podlahy a finální podlaha je stropní ŽB deska, do které nebylo možné zapustit práh výtahu, a tento přechod vyrovná právě doplněný nájezd z cortenu. Tato změna vznikla v důsledku okolností, které zadavatel nemohl předvídat, neboť se jedná o závěry/rozhodnutí kontrolní prohlídky objektu zástupci HZS PK.

Tyto změny nemají vliv na stavební povolení a ani na hodnoty projektu.

Změnový list č. 79 – doplnění chybějících konstrukcí pro zajištění funkčnosti požárně bezpečnostního řešení stavby

(vícepráce)

154 012,00 Kč bez DPH

#### Změnový list č. 80

Na základě zpracované výrobní dokumentace části silnoproudé a slaboproudé elektroinstalace byl zjištěn nesoulad některých komponentů v projektové dokumentaci, a proto bylo nutné zajistit její revizi, která detailně specifikovala potřebné úpravy pro provedení části elektro. Tato změna vznikla v důsledku okolností, které zadavatel nemohl předvídat, neboť se jednalo o vyřešení elektro komponentů v průběhu realizace stavby. Objednatel postupoval s náležitou péčí tak, že prostřednictvím kontroly projektové dokumentace pracovníky města a následně i externího TDI, který je odborníkem v oboru pozemní stavby včetně specialisty v oboru elektra, zkontroloval projektovou dokumentaci a až skutečnost na stavbě odhalila, že toto technické provedení není možné realizovat, což jsme i s náležitou péčí nemohli předvídat, neboť tato fakta byla zjištěna až v rámci výrobní dokumentace ze strany zhotovitele.

Tyto změny nemají vliv na stavební povolení a ani na hodnoty projektu.

Změnový list č. 80 – provedení úprav v části silnoproudé a slaboproudé elektroinstalace na základě revize projektové dokumentace z 03/2023

(méněpráce + vícepráce)

717 409,76 Kč bez DPH

#### Změnový list č. 81

VZT – stoupačka 7A a trasa 27A byla ve výškové úrovni 4. a 5. NP v kolizi s požární příčkou oddělující výtahovou šachtu a stoupačí potrubí a z tohoto důvodu bylo nutné provést úpravy těchto zařízení.

Tato změna vznikla v důsledku okolností, které objednatel nemohl předvídat, neboť se jedná o vyřešení technické situace na stavbě. Objednatel postupoval s náležitou péčí tak, že prostřednictvím kontroly projektové dokumentace pracovníky města a následně i externího TDI, který je odborníkem v oboru pozemní stavby, zkontroloval projektovou dokumentaci a až výrobní dokumentace dodaná zhotovitelem odhalila potřebu úpravy tras VZT zařízení. S náležitou péčí objednatel několikrát projektovou dokumentaci kontroloval, ale až výrobní dokumentace, která detailně upřesňuje technické provedení odhalila tuto skutečnost. Na základě výrobní dokumentace části MaR a vybraného konkrétního systému MaR byla zjištěna nadbytečnost detektoru množství srážek, a proto byl tento prvek vyrušen.

Tyto změny nemají vliv na stavební povolení a ani na hodnoty projektu.

Změnový list č. 81 – úprava VZT zařízení 7A a 27A a části MaR na základě revize PD

(méněpráce + vícepráce)

10 949,76 Kč bez DPH

#### Změnový list č. 82

Z důvodu plánovaného připojení objektu na PCO HZS PK bylo nutné doplnit systém generálního klíče, který je jednou z podmínek připojení na PCO. Tato změna vznikla v důsledku okolností, které

objednatel nemohl předvídat, neboť se jedná o závěry/rozhodnutí kontrolní prohlídky objektu zástupci HZS PK.

Tyto změny nemají vliv na stavební povolení a ani na hodnoty projektu.

Změnový list č. 82 – doplnění systému generálního klíče (SGK)

(vícepráce)

77 587,90 Kč bez DPH

#### Změnový list č. 83

Na základě konkrétní dodávky výplní otvorů zhotovitelem byla vyhotovena výrobní dokumentace s konkrétními parametry okenních výplní. Na základě osazení oken, byl vznesen dotaz č.81 na generálního projektanta, na nedořešené tepelné mosty v oblasti připojovací spáry u oken O2/2a-c, O2/1a,b objektu CPD. Tyto tepelné mosty by měly za následek kondenzaci na vnitřním povrchu konstrukce a degradaci dřeva v dané konstrukci. Proto bylo nutné zajistit dostatečnou tepelnou izolaci kolem oken.

Na základě výrobní dokumentace a dotazu je doplněn na vnitřní straně oken (nadpraží, parapet a ostění) tep. izolant. Tato změna vznikla v důsledku okolností, které objednatel nemohl předvídat, neboť se jedná o vyřešení technické situace na stavbě. Objednatel postupoval s náležitou péčí tak, že prostřednictvím kontroly projektové dokumentace pracovníky města a následně i externího TDI, který je odborníkem v oboru pozemní stavby, zkontroloval projektovou dokumentaci a až výrobní dokumentace dodaná zhotovitelem odhalila potřebu řešit riziková místa/tepelné mosty. S náležitou péčí objednatel několikrát projektovou dokumentaci kontroloval, ale až výrobní dokumentace, která upřesňuje technické provedení, odhalila tuto skutečnost.

Tyto změny nemají vliv na stavební povolení a ani na hodnoty projektu.

Změnový list č. 83 – revize připojovacích spár u oken na základě výrobní dokumentace

(vícepráce)

139 952,41 Kč bez DPH

#### Změnový list č. 84

Na základě kontrolních pochůzek se zástupci HZS PK byla zjištěna absence požárního žebříku na střechu 6.NP jako zámečnický prvek Z2/20. Tato změna vznikla v důsledku okolností, které zadavatel nemohl předvídat, neboť se jedná o závěry/rozhodnutí kontrolní prohlídky objektu zástupci HZS PK.

Tyto změny nemají vliv na stavební povolení a ani na hodnoty projektu.

Změnový list č. 84 – doplnění požárního žebříku Z2/20 na střechu 6.NP

(vícepráce)

63 650,00 Kč bez DPH

#### **Rekapitulace změn za stavební objekt CPD pro dodatek č. 17**

	CENA CELKEM	MÉNĚPRÁCE	VÍCEPRÁCE
ZMĚNOVÝ LIST Č. 77	3 923,96	0,00	3 923,96
ZMĚNOVÝ LIST Č. 78	30 931,13	0,00	30 931,13
ZMĚNOVÝ LIST Č. 79	154 012,00	0,00	154 012,00
ZMĚNOVÝ LIST Č. 80	717 409,76	-326 283,00	1 043 692,76
ZMĚNOVÝ LIST Č. 81	10 949,76	-21 291,42	32 241,18
ZMĚNOVÝ LIST Č. 82	77 587,90	0,00	77 587,90
ZMĚNOVÝ LIST Č. 83	139 952,41	0,00	139 952,41
ZMĚNOVÝ LIST Č. 84	63 650,00	0,00	63 650,00
		celkem méněpráce	celkem vícepráce
<b>Celková cena změn stavebního objektu GAMPA bez DPH</b>	<b>1 198 416,92</b>	<b>-347 574,42</b>	<b>1 545 991,34</b>

Výše uvedené změny mají tak vliv na cenu provedení díla.

**Podrobnější rekapitulace dodatku č. 17**

	CENA CELKEM	MÉNĚPRÁCE	VÍCEPRÁCE
ZMĚNOVÉ LISTY č. 59 – č. 63 PRO STAVEBNÍ OBJEKT GAMPA	825 315,51	-192 187,28	1 017 502,79
ZMĚNOVÉ LISTY č. 77 – č. 84 PRO STAVEBNÍ OBJEKT GAMPA	1 198 416,92	-347 574,42	1 545 991,34
		celkem méněpráce	celkem vícepráce
<b>Celková cena dodatku č.17 bez DPH</b>	<b>2 023 732,43</b>	<b>-539 761,70</b>	<b>2 563 494,13</b>

**Rekapitulace celkové ceny:**

Cena za objekt GAMPA (SO 01) bez DPH dle SOD	76.818.504,00 Kč
Cena za CPD (SO 02) bez DPH dle SOD	146.183.929,00 Kč
Cena za přípojky (IO 06, IO 07, IO 08, IO 09) bez DPH dle SOD	846.866,00 Kč
<b>Celková cena za DÍLO dle SOD bez DPH</b>	<b>223.849.299,00 Kč</b>

**Ceny za dílo včetně dodatků č.1 – č.16**

Cena za stavební objekt GAMPA vč. ZL č.1-č.58 – méněpráce a vícepráce bez DPH	80 298 677,71 Kč
Cena za stavební objekt CPD vč. ZL č.1-č.76 – méněpráce a vícepráce bez DPH	154 096 042,70 Kč
Cena za přípojky vč. ZL č.1-č.2 bez DPH	934 787,20 Kč
<b>Celková cena díla vč. ZL dodatků č.1 - č.16 bez DPH</b>	<b>235 329 507,61 Kč</b>

Na základě výše uvedených změn dochází k úpravě ustanovení Smlouvy Oddíl I., čl. III. Cena za Dílo, odstavec 1, ve znění dodatků č.1 – č.16, a to následovně:

Na základě dohodnutých víceprací dle tohoto dodatku č. 17 zní cena za předmět plnění díla takto:

**Cena víceprací dle Dodatku č. 17 pro GAMPA+CPD+Přípojky bez DPH 2 023 732,43 Kč**

Cena za objekt GAMPA (SO 02) vč. Dodatku č. 17 bez DPH	81.123.993,22 Kč
Cena za CPD (SO 01) vč. Dodatku č. 17 bez DPH	155.294.459,62 Kč
Cena za přípojky (IO 05, IO 06, IO 07, IO 08) vč. Dodatku č. 17 bez DPH	934.787,20 Kč
<b>Celková cena za DÍLO vč. Dodatků č. 1 – č. 17 bez DPH</b>	<b>237.353.240,04 Kč</b>
<b>DPH 21 %</b>	<b>49.844.180,41 Kč</b>
<b>Celková cena za DÍLO vč. Dodatků č. 1 – č. 17 včetně DPH</b>	<b>287.197.420,45 Kč</b>

*(slovy: dvěstěosmdesátsedmmilionůjedenstodevadesátsedmtisícčtyřístadvacet korun českých a čtyřicetpět haléřů včetně DPH)*

**III.**

- Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. OVZ-VZZR-2020-014 ze dne 27.11.2020 ve znění Dodatku č.1 – č. 16 jsou nedotčena výše uvedenou změnou a zůstávají v platnosti v původním znění.
- S ohledem na povinnost vést písemnou komunikaci elektronicky dle § 211 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je tento dodatek č. 17 vyhotoven pouze v jednom elektronickém vyhotovení s platností originálu.

3. Tento dodatek č. 17 smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem jeho elektronického podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran. Účinnosti nabývá tento dodatek č. 17 smlouvy o dílo okamžikem jeho zveřejnění v registru smluv vedeném Digitální a informační agenturou v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.
4. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tento dodatek č. 17 smlouvy o dílo zveřejněn ani do tří měsíců ode dne jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení.
5. Smluvní strany si tento dodatek č. 17 řádně přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, že nebyl sjednán v tísní za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jeho obsahem souhlasí, což potvrzují zástupci smluvních stran svými elektronickými podpisy.

Příloha č. 1: Změnové listy č. 59 – č. 63 pro stavební objekt GAMPA  
Změnové listy č. 77 – č. 84 pro stavební objekt Centrální polytechnické dílny

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů  
Schváleno usnesením Rady města Pardubice ze dne 7.6.2023 č. usnesení R/1434/2023

V Pardubicích dne .....

V Praze dne .....

*za objednatele*

*za zhotovitele*

„Společnost pro výstavbu Centrálních polytechnických  
dílen a Galerie města Pardubic“

.....  
Bc. Jan Nadrchal  
primátor

.....  
ředitel divize 9, Metrostav a.s. - na základě plné moci

.....  
předseda představenstva Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.





EVROPSKÁ UNIE  
Evropský fond pro regionální rozvoj  
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO  
PRO MÍSTNÍ  
ROZVOJ ČR

**STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE**  
**MAGISTRÁT MĚSTA**  
**ODBOR MAJETKU A INVESTIC**



Název akce:

Galerie města Pardubic  
CZ.06.3.33/0.0/0.0/16\_036/0015136

Změnový list č. 59

SOD č. OVZ-VZZR-2020-014

**Popis Změny:**

Doplnění systému generálního klíče (SGK)

**Popis příčiny Změny:**

Z důvodu plánovaného připojení objektu na PCO HZS PK bylo nutné doplnit systém generálního klíče, který je jednou z podmínek připojení na PCO. Tato změna vznikla v důsledku okolností, který zadavatel nemohl předvídat, neboť se jedná o závěry/rozhodnutí prohlídky objektu zástupci HZS PK.

Jedná se o vícepráce.

Tyto změny nemají vliv na stavební povolení a ani na hodnoty projektu.

**Popis způsobu ocenění Změny:**

Ocenění změn bylo provedeno dle odd. I., čl. III. Cena za dílo, odstavec 4 níže uvedené SoD.

Položkové ocenění změn je přílohou tohoto Změnového listu č. 59.

Na základě změny ZL č. 59 bude následně uzavřen dodatek č. 17 k SoD č. OVZ-VZZR-2020-014.

Technik OITS OMI MmP:

TDO:

Dne: 23.05.2023

Podpis:



<b>Stanovisko projektanta:</b> _____, Praha	
S provedením navržené změny souhlasím.	
<b>Stanovisko dodavatele:</b> Metrostav a.s. a Chládek a Tintera, Pardubice a.s.	
Položkový rozpočet, viz. příloha tohoto Změnového listu. S takto navrženou změnou souhlasíme.	
<b>Výsledné ocenění dohodnuté Změny:</b>	
<b>bez DPH: 36 597,60 Kč</b>	<b>včetně DPH 21 %: 44 283,09 Kč</b>
<b>Cena méněprací:</b>	<b>Cena víceprací:</b>
bez DPH: 0,00 Kč včetně DPH: 0,00 Kč	bez DPH: 36 597,60 Kč včetně DPH: 44 283,10 Kč
<b>Původní celková cena díla SO 02 dle dodatku č. 16:</b>	<b>Navrhovaná celková cena díla SO 02 včetně dodatku č. 17:</b>
bez DPH: 80 298 677,71 Kč včetně DPH: 97 161 400,03 Kč	bez DPH: 80 335 275,31 Kč včetně DPH: 97 205 683,13 Kč
<b>Způsob finančního krytí změny: kryto rozpočtem</b>	
Financování z kapitoly 711/OMI – Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic	
<b>Podpis ekonoma OE OMI MmP:</b> _____ <b>Datum:</b> 23.05.2023	
<b>Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP:</b>	
S takto navrženou změnou souhlasím.	
<b>Souhlas vedoucího OMI MmP</b>	<b>Podpis zmocněnce dodavatele</b>
Souhlasím s provedením navrhovaných víceprací dle tohoto ZJ, a dodatku č.17 SoD.	
<b>Podpis:</b> _____	<b>Podpis:</b> _____
<b>Datum:</b> 23.05.2023	<b>Datum:</b> 23.05.2023

## Galerie města Pardubic

## REKAPITULACE ZL č. 59

objekt	Popis	Odpočty	Připočty
<b>009: Ostatní konstrukce a práce</b>	SGK		<b>36 597,60</b>
	Celkem	0,00	<b>36 597,60</b>
	Celkem	<b>36 597,60 Kč</b>	

Galerie města Pardubic

PŘÍPOČTY ZL. č. 59

**Položkový soupis prací a dodávek**

**Přípočet**

Poř. Typ Kód	Popis	Komentář	Odkazy	MJ	Výměra bez ztr.	Ztrátové	Výměra	Jedn. cena	Cena
	<b>SO 02: Galerie města Pardubic</b>								<b>36 597,60</b>
	<b>009: Ostatní konstrukce a práce</b>								<b>36 597,60</b>
	System generálního klíče SGK: 25 ks vložek + 36 ks klíčů			kpl	1		1	36 597,60	36 597,60

**Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku § 222, zákon č.134/2016 Sb.:**

Původní cena díla (stavební práce) bez DPH: 223 849 299,00 Kč  
 Původní cena díla (stavební práce) včetně DPH: 270 857 652,00 Kč

## Rekapitulace předkládaných víceprací / změn technologie (materiálu) projektu:

Označení změny v ZL:	Číslo SO:	Změna dle § 222/odstavec	Odůvodnění změny:	Vícepráce (Kč) (nebo změna technologie plusová):		Méněpráce (Kč) (nebo změna technologie minusová):		Absolutní hodnota změny v %	Způsoblost výdajů: ANO/NE	Dodatek číslo:
				Bez DPH:	včetně DPH:	Bez DPH:	včetně DPH:			
<b>59</b>	02	Odst.6	Doplnění systému generálního klíče (SGK)	36 597,60	<b>44 283,09</b>	0,00	<b>0,00</b>	<b>0,0163</b>	NE	17
<b>Rekapitulace</b>				36 597,60	<b>44 283,09</b>	0,00	<b>0,00</b>	<b>0,0163</b>		17



**STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE**  
**MAGISTRÁT MĚSTA**  
**ODBOR MAJETKU A INVESTIC**



Název akce:	Galerie města Pardubic CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_036/0015136	
Změnový list č. 60		SOD č. OVZ-VZZR-2020-014
<b><u>Popis Změny:</u></b> Změny umístění tras vedení ZTI v místnostech č. 1.09a, 1.11 a 1.07		
<b><u>Popis příčiny Změny:</u></b> Na základě skutečnosti na stavbě bylo nutné zrevidovat/upravit některé trasy rozvodů ZTI a provést úpravy pro jejich správnou funkčnost ve vazbě na budoucí provoz. Přesun rozvodu vody pod stropem z důvodu otevírání dveří. Změna přívodu vody k zadnímu umyvadlu z důvodu změny otevírání dveří (dovnitř). Tato změna vznikla v důsledku okolností, který objednatel nemohl předvídat, neboť se jednalo o vyřešení technického provedení v průběhu realizace stavby. Objednatel postupoval s náležitou péčí tak, že prostřednictvím kontroly projektové dokumentace pracovníky města a následně i externího TDI, který je odborníkem v oboru pozemní stavby, zkontroloval projektovou dokumentaci a až skutečnost na stavbě odhalila, že toto technické provedení není možné realizovat, což objednatel i s náležitou péčí nemohli předvídat.		
Jedná se o vícepráce.		
Tyto změny nemají vliv na stavební povolení a ani na hodnoty projektu.		
<b><u>Popis způsobu ocenění Změny:</u></b> Ocenění změn bylo provedeno dle odd. I., čl. III. Cena za dílo, odstavec 4 níže uvedené SoD. Položkové ocenění změn je přílohou tohoto Změnového listu č. 60. Na základě změny ZL č.60 bude následně uzavřen dodatek č. 17 k SoD č. OVZ-VZZR-2020-014.		
<u>Technik OITS OMI MmP:</u> <u>TDO:</u> _____		
Dne: 23.05.2023	Podpis: _____	



<b>Stanovisko projektanta:</b> J S provedením navržené změny souhlasím. i, Praha	
<b>Stanovisko dodavatele:</b> Metrostav a.s. a Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. Položkový rozpočet, viz. příloha tohoto Změnového listu. S takto navrženou změnou souhlasíme.	
<b>Výsledné ocenění dohodnuté Změny:</b> bez DPH: 19 581,28 Kč včetně DPH 21 %: 23 693,35 Kč	
<b>Cena méněprací:</b> bez DPH: 0,00 Kč včetně DPH: 0,00 Kč	<b>Cena víceprací:</b> bez DPH: 19 581,28 Kč včetně DPH: 23 693,34 Kč
<b>Původní celková cena díla SO 02 dle dodatku č. 16:</b> bez DPH: 80 298 677,71 Kč včetně DPH: 97 161 400,03 Kč	<b>Navrhovaná celková cena díla SO 02 včetně dodatku č. 17:</b> bez DPH: 80 354 856,59 Kč včetně DPH: 97 229 376,47 Kč
<b>Způsob finančního krytí změny: kryto rozpočtem</b> Financování z kapitoly 711/OMI – Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic Podpis ekonoma OE OMI MmP: _____ Datum: 23.05.2023	
<b>Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP:</b> S takto navrženou změnou souhlasím.	
<b>Souhlas vedoucího OMI MmP</b> Souhlasím s provedením navrhovaných víceprací dle tohoto ZL a dodatku č.17 SoD. Podpis: _____ Datum: 23.05.2023	<b>Podpis zmocněnce dodavatele</b> Podpis: _____ (0314) Datum: 23.05.2022

Příloha: položkový rozpočet změn – víceprací změnového listu č. 60

## Galerie města Pardubic

## REKAPITULACE ZL č. 60

objekt	Popis	Odpočty	Přípočty
<b>720: Zdravotní technika</b>	ZTI	<b>0,00</b>	<b>19 581,28</b>
	Celkem	<b>0,00</b>	<b>19 581,28</b>
	Celkem	<b>19 581,28 Kč</b>	





1	Pol_01	Izolace 22/20			km	1,00000			96,99	98,99
2	Pol_02	Trubka DN 20			bm	1,00000			258,86	258,86
3	Pol_03	Talířová zkouška			bm	1,00000			37,50	37,50
4	Pol_04	MTZ stavební přípomoc, sekání prostupů, 2 hod			hod	2,00000			725,00	1 450,00

**Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku § 222, zákon č.134/2016 Sb.:**

Původní cena díla (stavební práce) bez DPH: 223 849 299,00 Kč  
 Původní cena díla (stavební práce) včetně DPH: 270 857 652,00 Kč

## Rekapitulace předkládaných víceprací / změn technologie (materiálu) projektu:

Označení změny v ZL:	Číslo SO:	Změna dle § 222/odstavec	Odůvodnění změny:	Vícepráce (Kč) (nebo změna technologie plusová):		Méněpráce (Kč) (nebo změna technologie minusová):		Absolutní hodnota změny v %	Způsobnost výdajů: ANO/NE	Dodatek číslo:
				Bez DPH:	včetně DPH:	Bez DPH:	včetně DPH:			
60	02	Odst.6	Změny tras vedení ZTI v místnostech č. 1.09a, 1.11 a 1.07.	19 581,28	23 693,35	0,00	0,00	0,0087	NE	17
<b>Rekapitulace</b>				19 581,28	23 693,35	0,00	0,00	0,0087		17



**STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE**  
**MAGISTRÁT MĚSTA**  
**ODBOR MAJETKU A INVESTIC**



Název akce:	Galerie města Pardubic CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_036/0015136	
Změnový list č. 61		SOD č. OVZ-VZZR-2020-014
<b><u>Popis Změny:</u></b> Zakrytí neměřených kabelů distributora v rozvodně nízkého napětí a u fasády Z1/18		
<b><u>Popis příčiny Změny:</u></b> Na základě skutečností na stavbě je nutné, dle požadavku budoucího distributora Local Energy, doplnění zámečnického předělu v rozvodně nízkého napětí u hlavního rozvaděč (zakrytí neměřených kabelů). Dále se jedná o doplnění zakrytí neměřených přívodních kabelů vstupujících do rysky na fasádě objektu GAMPA. Tato změna vznikla v důsledku okolností, které objednatel nemohl předvídat, neboť se jedná o závěry prohlídky objektu zástupci Local Energy.  Jedná se vícepráce.  Tyto změny nemají vliv na stavební povolení a ani na hodnoty projektu.		
<b><u>Popis způsobu ocenění Změny:</u></b> Ocenění změn bylo provedeno dle odd. I., čl. III. Cena za dílo, odstavec 4 níže uvedené SoD. Položkové ocenění změn je přílohou tohoto Změnového listu č. 61. Na základě změny ZL č. 61 bude následně uzavřen dodatek č. 17 k SoD č. OVZ-VZZR-2020-014.		
<b><u>Technik OITS OMI MmP:</u></b> <b><u>TDO:</u></b>		
Dne: 23.05.2023	Podpis: _____	



<u>Stanovisko projektanta:</u> _____, Praha	
S provedením navržené změny souhlasím.	
<u>Stanovisko dodavatele:</u> <b>Metrostav a.s. a Čkláček a Tintěra, Pardubice a.s.</b>	
Položkový rozpočet, viz. příloha tohoto Změnového listu S takto navrženou změnou souhlasíme.	
<u>Výsledné ocenění dohodnuté Změny:</u>	
<b>bez DPH: 18 028,00 Kč</b> <b>včetně DPH 21 %: 21 813,88 Kč</b>	
<u>Cena méněprací:</u>	<u>Cena víceprací:</u>
bez DPH: 0,00 Kč včetně DPH: 0,00 Kč	bez DPH: 18 028,00 Kč včetně DPH: 21 813,88 Kč
<u>Původní celková cena díla SO 02 dle dodatku č. 16:</u>	<u>Navrhovaná celková cena díla SO 02 včetně dodatku č. 17:</u>
bez DPH: 80 298 677,71 Kč včetně DPH: 97 161 400,03 Kč	bez DPH: 80 372 884,59 Kč včetně DPH: 97 251 190,35 Kč
<u>Způsob finančního krytí změny: kryto rozpočtem</u>	
Financování z kapitoly 711/OMI – Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic	
<u>Podpis ekonoma OE OMI MmP:</u> _____ <u>Datum:</u> 23.05.2023	
<u>Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP:</u>	
S takto navrženou změnou souhlasím.	
<u>Souhlas vedoucího OMI MmP</u>	<u>Podpis zmocněnce dodavatele</u>
Souhlasím s provedením navrhovaných víceprací dle tohoto ZL a dodatku č.17 SoD.	
<u>Podpis:</u> _____	<u>Podpis:</u> _____
<u>Datum:</u> 23.05.2023	<u>Datum:</u> 23.05.2023

## Galerie města Pardubic

## REKAPITULACE ZL č. 61

objekt	Popis	Odpočty	Připočty
SO 02_01: D.1.1 - GAMPA - ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ČÁST			18 028,00
	Celkem	0,00	18 028,00
	Celkem	18 028,00 Kč	

## Galerie města Pardubic

## PŘÍPOČTY ZL č. 61

## Položkový soupis prací a dodávek

## Přpočet

Pof.	Typ	Kód	Popis	Komentář	MJ	Výměra bez ztr.	Ztrátivé	Výměra	Jedn. cena	Cena
			<b>SO 02: GALERIE MĚSTA PARDUBIC</b>							<b>18 028,00</b>
			<b>SO_02_01: D.1.1 - GANPA - ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ČÁST</b>							<b>18 028,00</b>
			<b>763: Konstrukce montované</b>							<b>2 500</b>
			<b>763B: Konstrukce montované - vnitřní přčky a předstěny</b>							<b>2 500</b>
R1	SP		<b>Zakrytí kabelů distributora u venkovní rýsky</b>		kpl	1,0		1,0	2 500,00	2 500,00
			<b>767: Konstrukce zámečnické</b>							<b>15 528</b>
			<b>7670: Konstrukce zámečnické - díle tabulek ZV</b>							<b>15 528</b>
R1	SP	Z	<b>Dělicí stěna v rozvodné NN - zakrytí neměněných kabelů</b>	Materiál: železo bez PU, díle CN	kpl	1,0	-	1,0	15 528,00	15 528,00

**Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku § 222, zákon č.134/2016 Sb.:**

Původní cena díla (stavební práce) bez DPH: 223 849 299,00 Kč  
**Původní cena díla (stavební práce) včetně DPH: 270 857 652,00 Kč**

## Rekapitulace předkládaných víceprací / změn technologie (materiálu) projektu:

Označení změny v ZL:	Číslo SO:	Změna dle § 222/odstavec	Odůvodnění změny:	Vícepráce (Kč) (nebo změna technologie plusová):		Méněpráce (Kč) (nebo změna technologie minusová):		Absolutní hodnota změny v %	Způsobilost výdajů:	Dodatek číslo:
				Bez DPH:	včetně DPH:	Bez DPH:	včetně DPH:			
61	02	Odst.6	Zakrytí neměřených kabelů distributora v rozvodně NN a u fasády Z1/18	18 028,00	21 813,88	0,00	0,00	0,0081	NE	17
<b>Rekapitulace</b>				18 028,00	21 813,88	0,00	0,00	0,0081		17





**STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE**  
**MAGISTRÁT MĚSTA**  
**ODBOR MAJETKU A INVESTIC**



Název akce:	Galerie města Pardubic CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_036/0015136
Změnový list č. 62	SOD č. OVZ-VZZR-2020-014
<b>Popis Změny:</b> Provedení úprav v části elektro na základě revize z 03/2023	
<b>Popis příčiny Změny:</b> Na základě zpracované výrobní dokumentace části elektro (silnoproud a slaboproud) byl zjištěn nesoulad některých komponentů v projektové dokumentaci, a proto bylo nutné zajistit její revizi, která detailně specifikovala potřebné úpravy pro provedení části elektro. Tato změna vznikla v důsledku okolností, které objednatel nemohl předvídat, neboť se jednalo o vyřešení elektro komponentů v průběhu realizace stavby. Objednatel postupoval s náležitou péčí tak, že prostřednictvím kontroly projektové dokumentace pracovníky města a následně i externího TDI, který je odborníkem v oboru pozemní stavby včetně specialisty v oboru elektra, zkontroloval projektovou dokumentaci a až skutečnost na stavbě odhalila, že toto technické provedení není možné realizovat, což objednatel i s náležitou péčí nemohl předvídat, neboť tato fakta byla zjištěna až v rámci výrobní dokumentace ze strany zhotovitele.	
Jedná se méněpráce a vícepráce.	
Tyto změny nemají vliv na stavební povolení a ani na hodnoty projektu.	
<b>Popis způsobu ocenění Změny:</b> Ocenění změn bylo provedeno dle odd. I., čl. III. Cena za dílo, odstavec 4 níže uvedené SoD. Položkové ocenění změn je přílohou tohoto Změnového listu č. 62. Na základě změny ZL č. 62 bude následně uzavřen dodatek č. 17 k SoD č. OVZ-VZZR-2020-014.	
Technik OITS OMI MmP: TDO:	
Dne: 23.05.2023	Podpis:



<u>Stanovisko projektanta:</u> <b>Praha</b>	
S provedením navržené změny souhlasím.	
<u>Stanovisko dodavatele:</u> <b>Metrostav a.s. a Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.</b>	
Položkový rozpočet, viz. příloha tohoto Změnového listu. S takto navrženou změnou souhlasíme.	
<u>Výsledné ocenění dohodnuté Změny:</u>	
<b>bez DPH: 811 488,63 Kč</b> <b>včetně DPH 21 %: 981 901,24 Kč</b>	
<u>Cena méněprací:</u>	<u>Cena víceprací:</u>
bez DPH: -87 467,28 Kč včetně DPH: -105 835,41 Kč	bez DPH: 898 955,91 Kč včetně DPH: 1 087 736,65 Kč
<u>Původní celková cena díla SO 02 dle dodatku č. 16:</u>	<u>Navrhovaná celková cena díla SO 02 včetně dodatku č. 17:</u>
bez DPH: 80 298 677,71 Kč včetně DPH: 97 161 400,03 Kč	bez DPH: 81 184 373,22 Kč včetně DPH: 98 233 091,60 Kč
<b>Způsob finančního krytí změny: kryto rozpočtem</b>	
Financování z kapitoly 711/OMI – Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic	
Podpis ekonoma OE OMI MmP: _____ Datum: 23.05.2023	
<u>Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP:</u>	
S takto navrženou změnou souhlasím.	
<u>Souhlas vedoucího OMI MmP</u>	<u>Podpis zmocněnce dodavatele</u>
Souhlasím s provedením navrhovaných víceprací a méněprací dle tohoto ZL a dodatku č.17 SoD.	
Podpis: _____	Podpis: _____
Datum: 23.05.2023	Datum: 23.05.2023

**Galerie města Pardubic****REKAPITUACE ZL č. 62**

objekt	Popis	Odpočty	Připočty
SO 02 03: D.1.4 - GAMPA	Úpravy elektro SIL	-17 440,11	686 467,81
SO 02 03: D.1.4 - GAMPA	Úpravy elektro SLP	-70 027,17	212 488,10
	Celkem	-87 467,28	898 955,91
	<b>Celkem</b>		<b>811 488,63 Kč</b>

## Galerie města Pardubic

## PŘÍPOČTY ZL č. 62

## Položkový soupis prací a dodávek

## Přípočet

Poř. č.	Typ	Kód	Popis	Komentář	Odkazy	MJ	Výměra bez zbr.	Ztratné	Výměra	Jedn. cena	Cena
<b>SO_02_03: D.1.4 - GAMP - TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB</b>											<b>686 468</b>
<b>021: Silnoproud</b>											<b>686 468</b>
<b>Pododíl : 021. RH</b>											<b>4 203</b>
		RSIL01	Svorkovnice pro nepřímé měření		TZB	ks	1,0	-	1,0	1 755,00	1 755
		RSIL02	Sběrnový systém		TZB	ks	1,0	-	1,0	975,00	975
		RSIL03	Jistič B50/3		TZB	ks	1,0	-	1,0	1 473,30	1 473
<b>Rozváděč RPO</b>											<b>3 808</b>
1 764.	SP	021 R1NP1-12.	Stykač 2Z, 20A/230V		TZB	ks	2,0	-	2,0	640,57	1 281
		RSIL04	Časové relé CRM-91H-SL		TZB	ks	2,0	-	2,0	1 163,50	2 327
<b>Přípojka</b>											<b>63 313</b>
1	K	741123272	Montáž kabel Al plný nebo laněný kulatý s papírovou izolací žíla 3x120+70 s2 185+95 mm2 volně (např. AYKYD)		TZB	m	25,0	-	25,0	94,50	2 363
2	M	34113229	kabel sílový s Al jádrem 1kV 3x120+70mm2 (1-AYKY)		TZB	m	25,0	-	25,0	167,40	4 185
1	K	741123272	Montáž kabel Al plný nebo laněný kulatý s papírovou izolací žíla 3x120+70 s2 185+95 mm2 volně (např. AYKYD)		TZB	m	50,0	-	50,0	33,75	1 688
4	M	34113229	kabel sílový s Al jádrem 1kV 3x150+70mm2 (1-AYKY)		TZB	m	50,0	-	50,0	224,10	11 205
3	K	741110003	Montáž trubka plastová tuhá D přes 35 mm uložena pevně		TZB	m	50,0	-	50,0	33,75	1 688
		RSIL05	Kopíroček 110		TZB	m	50,0	-	50,0	161,20	8 060
		RSIL06	Zemní práce		TZB	Kpi	1,0	-	1,0	24 375,00	24 375
		RSIL07	Připojení rozváděče RH, RIS, revize připojení		TZB	Kpi	1,0	-	1,0	9 750,00	9 750
<b>021.01: Sílové a řídicí kabely</b>											<b>96 641</b>
1 910.	SP	021.01-01.	Kabel ČYKY 3x70+50		TZB	m	30,0	-	30,0	635,40	19 062
1 911.	SP	021.01-02	Kabel ČYKY-J 4x16		TZB	m	10,0	-	10,0	171,56	1 716
1 913.	SP	021.01-04	Kabel ČYKY-J 4x6		TZB	m	20,0	-	20,0	67,52	1 350
2 220	SP	036.05-10.	kabel ČYKY J 5x4		TZB	m	10,0	-	10,0	63,83	638
1 915	SP	021.01-06	Kabel ČYKY-J 3x4		TZB	m	5,0	-	5,0	36,62	178
1 916	SP	021.01-07	Kabel ČYKY-J 5 x 2,5		TZB	m	150,0	-	150,0	34,29	5 144
1 917.	SP	021.01-08	Kabel ČYKY-J 3 x 2,5		TZB	m	450,0	-	450,0	20,96	9 432
1 918	SP	021.01-09.	Kabel ČYKY-J 5 x 1,5		TZB	m	1 300,0	-	1 300,0	21,07	27 391
1 919.	SP	021.01-10.	Kabel ČYKY-J 3 x 1,5		TZB	m	500,0	-	500,0	12,81	6 405
1 920	SP	021.01-11.	Kabel ČYKY-O 3 x 1,5		TZB	m	50,0	-	50,0	12,81	641
1 921.	SP	021.01-12.	Kabel PRAFlaDur 4 x 4		TZB	m	25,0	-	25,0	79,80	1 995
1 922	SP	021.01-13	Kabel PRAFlaDur 3 x 2,5		TZB	m	30,0	-	30,0	38,85	1 166
	M	PKB 727627	PRAFlaDur-J 4x1,5 RE		TZB	m	80,0	-	80,0	42,43	3 394
1 924	SP	021.01-15.	Kabel PRAFlaDur 3 x 1,5		TZB	m	600,0	-	600,0	28,44	17 064
1 925.	SP	021.01-16.	Kabel UTP čel 5e		TZB	m	170,0	-	170,0	6,27	1 066

## 021.02: Ovladače, zásuvky, instalační materiál

38 152

1 928	SP	021.02-01	Zásuvka 230V/16A - kompletní nábytek	T2B	ks	29,0	-	29,0	115,36	3 345
1 931	SP	021.02-04	Vypínač středního řázu 1. rozpis	T2B	ks	3,0	-	3,0	129,23	388
1 932	SP	021.02-06	Vypínač středního řázu 6. rozpis	T2B	ks	1,0	-	1,0	135,18	135
		RS4.06	okružní	T2B	ks	2,0	-	2,0	1 201,20	2 402
		RS4.09	Okružní rozvaděč	T2B	ks	1,0	-	1,0	2 175,00	2 175
		RS4.10	Jednorázový	T2B	ks	4,0	-	4,0	818,00	2 078
		RS4.11	Neuzavírací signální set - 1000 pro 1000	T2B	ks	1,0	-	1,0	27 631,00	27 631
			<b>Řídicí systém</b>							<b>228 833</b>
		RS4.12	Dotykový ovládací panel	T2B	ks	3,0	-	3,0	45 427,00	136 281
		RS4.13	Krabička pod dotykový panel	T2B	ks	1,0	-	1,0	2 184,80	6 552
		RS4.14	Instalace řídicího systému	T2B	ks	1,0	-	1,0	64 800,00	64 800
		RS4.15	Programování řídicího systému	T2B	ks	1,0	-	1,0	23 400,00	23 400
			<b>021.06. Hromadění a upevnění</b>							<b>47 424</b>
		RS4.16	Kotvení nosné tyče - samonosná konstrukce	T2B	ks	1,0	-	1,0	19 968,00	19 968
		RS4.17	Zesilování nosné tyče - kompletní	T2B	ks	1,0	-	1,0	3 276,00	3 276
		RS4.18	Odělovací jehlná TFS - 1000 - 1000	T2B	ks	1,0	-	1,0	4 680,00	4 680
		RS4.19	Průhledná projektová dokumentace	T2B	ks	1,0	-	1,0	19 900,00	19 900
			<b>021.07. Montáž a další služby</b>							<b>212 292</b>
1 995	SP	021.07-01	Instalace sítě proudů a řídicího systému	T2B	ks	0,616	-	0,616	20 702,18	12 630,40
1 996	SP	021.07-02	Stavební práce	T2B	ks	0,461	-	0,461	16 410,24	7 583,00
		RS4.20	Práce - RPO	T2B	ks	1,0	-	1,0	7 312,50	7 312,50
1 998	SP	021.07-06	Kompletace záruk a ovladačů	T2B	ks	0,373	-	0,373	228 963,19	85 337,40
2 011	SP	021.07-17	Doprava, práce	T2B	ks	1,0	-	1,0	5 560,00	5 560,00

## Galerie města Pardubic

## ODPOČTY ZL č. 62

## Položkový soupis prací a dodávek

## Odpočet

Por.	Typ	Kód	Popis	Komentář	Odkazy	MJ	Výměra bez ztr.	Ztrátá	Výměra	Jedn. cena	Cena
<b>SO_02_03: D.1.4 - GAMPÁ - TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB</b>											<b>- 17 440</b>
<b>021: Silnoproud</b>											<b>- 17 440</b>
<b>021.02: Ovladače, zásuvky, instalační materiál</b>											<b>- 10 810</b>
1 928	SP	021.02-01	Zásuvka 230V/16A. Komplet		TZB	ks	- 24,0	-	- 24,0	115,35	- 2 768
1 929	SP	021.02-02	Zásuvka dvojitá 230V/16A komplet		TZB	ks	- 13,0	-	- 13,0	168,84	- 2 195
1 930	SP	021.02-03	Zásuvka trifázová 400V/16A		TZB	ks	- 2,0	-	- 2,0	156,35	- 313
1 932	SP	021.02-05	Vypínač seriový řazení 5. komplet		TZB	ks	- 4,0	-	- 4,0	170,97	- 684
1 934	SP	021.02-07	Čtyřraměček vodorovný		TZB	ks	- 1,0	-	- 1,0	76,35	- 76
1 935	SP	021.02-08	Trojraměček vodorovný		TZB	ks	- 5,0	-	- 5,0	57,91	- 290
1 936	SP	021.02-09	Dvojrámček, vodorovný		TZB	ks	- 10,0	-	- 10,0	40,38	- 404
1 939	SP	021.02-12	Podlahová krabice, syp. výs., 2x230V, 2x data		TZB	ks	- 1,0	-	- 1,0	4 080,48	- 4 080
<b>021.06: Hromosvod a uzamčení</b>											<b>- 6 630</b>
1 978	SP	021.06-03	Kotvení siožáru na stěnu - trojbodové		TZB	ks	- 1,0	-	- 1,0	6 630,03	- 6 630

## Galerie města Pardubic

## PŘÍPOČTY ZL č. 62

## Položkový soupis prací a dodávek

## Přípočet

Poř. Typ Kod	Popis	Komentář	Odkazy	MJ	Výměra bez ztr.	Ztratné	Výměra	Jedn. cena	Cena	
<b>SO_02_03: D.1.4 - GAMP - TECHNKA PROSTŘEDÍ STAVEB</b>									<b>212 488</b>	
<b>022: Slaboproud</b>									<b>212 488</b>	
<b>022.01: Slaboproudé kabely</b>									<b>60 279</b>	
2 014	SP	022.01-01.	Kabel UTP cat. 6							
				TZB	m	2 000,0	-	2 000,0	17,43	34 860
2 016	SP	022.01-03.	Kabel PRAFlaGuard 1x2x0,8							
				TZB	m	300,0	-	300,0	28,64	7 992
2 017	SP	022.01-04.	Kabel PRAFlaDur 3 x 1,5							
				TZB	m	300,0	-	300,0	54,39	16 317
2 018	SP	022.01-05.	Kabel JYTY 4x1							
				TZB	m	40,0	-	40,0	27,75	1 110
<b>022.02: Strukturované kabeláže</b>									<b>4 862</b>	
2 031	SP	022.02-13.	Dotová zásuvka 2xRJ45 UTP cat.6 (do nábytku)							
				TZB	ks	5,0	-	5,0	532,80	2 664
2 039	SP	022.02-21.	Instalace strukturované kabeláže							
				TZB	ks	0,25	-	0,25	5 560,00	1 387,50
<b>022.04: System EPS</b>									<b>142 262</b>	
	RSLP01		anténa TRANS data							
				TZB	m	1,0	-	1,0	2 973,75	2 974
	RSLP02		držák antén malý							
				TZB	m	1,0	-	1,0	1 082,25	1 082
	RSLP03		anténa rádiová ZD40							
				TZB	m	1,0	-	1,0	7 559,50	7 560
	RSLP04		anténní stožár s podstavcem 2m							
				TZB	m	1,0	-	1,0	20 637,50	20 638
	RSLP05		kabláři kabel RLH1000							
				TZB	m	200,0	-	200,0	277,88	55 578
	RSLP06		Opticko-kouřový detektor včetně patice RAL 8002							
				TZB	ks	20,0	-	20,0	2 574,00	51 480
2 484	SP	022.04-21	Zábleskový maják							
				TZB	ks	2,0	-	2,0	1 476,30	2 953
<b>022.06: Montáž a další služby</b>									<b>5 896</b>	
2 082	SP	022.06-02	Stavební přípomoc							
				TZB	ks	0,506	-	0,506	11 855,00	5 896,00

## Galerie města Pardubic

## ODPOČTY ZL č. 62

## Položkový soupis prací a dodávek

## Odpočet

Poř. Typ Kod	Popis	Komentář	Odkazy	MJ	Výměra bez ztr.	Ztratné	Výměra	Jedn. cena	Cena		
<b>SO_02_03: D.1.4 - GAMPA - TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB</b>									<b>- 70 027</b>		
022: Slaboproud									- 70 027		
<b>Slaboproudé kabely</b>											
2 015	SP	022.01-02.	Kabel FTP cat.6		TZB	m	- 15,0	-	- 15,0	17,43	- 261
<b>022.02: Strukturovaná kabeláž</b>									<b>- 3 818</b>		
2 031	SP	022.02-13.	Dotová zásuvka 2xRJ45 UTP cat.6		TZB	ks	- 4,0	-	- 4,0	532,80	- 2 131
2 032	SP	022.02-14.	Dotová zásuvka 1xRJ45 UTP cat.6		TZB	m	- 4,0	-	- 4,0	421,80	- 1 687
<b>022.03: Systém CCTV</b>									<b>- 63 228</b>		
2 046	SP	022.03-01.	Vnitřní IP kamera		TZB	ks	- 4,0	-	- 4,0	4 926,18	- 19 705
2 047	SP	022.03-02.	Vnější IP kamera		TZB	ks	- 1,0	-	- 1,0	9 179,70	- 9 180
2 048	SP	022.03-03.	Záznamové zařízení v datovém racku		TZB	ks	- 1,0	-	- 1,0	18 747,90	- 18 748
2 049	SP	022.03-04.	Sledovací monitor v recepci		TZB	ks	- 1,0	-	- 1,0	8 936,50	- 8 936
2 051	SP	022.03-06.	Připojení kamer a záznamového zařízení		TZB	ks	- 1,0	-	- 1,0	1 666,00	- 1 665
2 052	SP	022.03-07.	Oživení systému CCTV		TZB	ks	- 1,0	-	- 1,0	2 775,00	- 2 775
2 053	SP	022.03-08.	Revize		TZB	ks	- 1,0	-	- 1,0	2 220,00	- 2 220
<b>022.05: Systém ACS</b>									<b>- 2 720</b>		
2 076	SP	022.05-01.	Čtečka systému ACS		TZB	ks	- 1,0	-	- 1,0	2 719,50	- 2 720



**Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku § 222, zákon č.134/2016 Sb.:**

Původní cena díla (stavební práce) bez DPH: 223 849 299,00 Kč  
 Původní cena díla (stavební práce) včetně DPH: 270 857 652,00 Kč

## Rekapitulace předkládaných víceprací / změn technologie (materiálu) projektu:

Označení změny v ZL:	Číslo SO:	Změna dle § 222/odstavec	Odůvodnění změny:	Vícepráce (Kč) (nebo změna technologie plusová):		Méněpráce (Kč) (nebo změna technologie minusová):		Absolutní hodnota změny v %	Způsobilost výdajů:	Dodatek číslo:
				Bez DPH:	včetně DPH:	Bez DPH:	včetně DPH:			
62	02	Odst.6	Provedení úprav v části elektro na základě revize z 03/2023	898 955,91	1 087 736,65	-87 467,28	-105 835,41	0,4407	NE	17
<b>Rekapitulace</b>				898 955,91	1 087 736,65	-87 467,28	-105 835,41	0,4407		17



EVROPSKÁ UNIE  
Evropský fond pro regionální rozvoj  
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO  
PRO MÍSTNÍ  
ROZVOJ ČR

## STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE

MAGISTRÁT MĚSTA

ODBOR MAJETKU A INVESTIC



Název akce:	Galerie města Pardubic CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_036/0015136
Změnový list č. 63	SOD č. OVZ-VZZR-2020-014
<b>Popis Změny:</b> Úprava řešení atiky střechy GAMPA a zrušení soklové lišty objektu K1/1	
<b>Popis příčiny Změny:</b> Vzhledem ke geometrickým faktům rozměru instalovaných střešních světlíků, což bylo zjištěno až na základě skutečné situace na stavbě nebylo možné navázat spátořez dlažby na terčích na fasádní přízdívku a atiku objektu GAMPA. Proto byl na atice navržen jiný spátořez dlažby a současně rizikové místo zatékání vyplněno XPS a bitumenovou izolací. Klempířský prvek K1/1 nebude vyroben a osazen z důvodu nadbytečnosti. Tato změna vznikla v důsledku okolností, které objednatel nemohl předvídat, neboť se jednalo o vyřešení technického provedení v průběhu realizace stavby. Objednatel postupoval s náležitou péčí tak, že prostřednictvím kontroly projektové dokumentace pracovníky města a následně i externího TDI, který je odborníkem v oboru pozemní stavby, zkontroloval projektovou dokumentaci a až skutečnost na stavbě odhalila, že toto technické provedení není možné realizovat, což objednatel i s náležitou péčí nemohl předvídat.  Jedná se o méněpráce a vícepráce.  Tyto změny nemají vliv na stavební povolení a ani na hodnoty projektu.	
<b>Popis způsobu ocenění Změny:</b> Ocenění změn bylo provedeno dle odd. I., čl. III. Cena za dílo, odstavec 4 níže uvedené SoD. Položkové ocenění změn je přílohou tohoto Změnového listu č. 63. Na základě změny Z.I. č. 63 bude uzavřen dodatek č. 17 k SoD č. OVZ-VZZR-2020-014.	
Technik OITS OMI MmP: TDO: :	
Dne: 23.05.2023	Podpis:



EVROPSKÁ UNIE  
Evropský fond pro regionální rozvoj  
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO  
PRO MÍSTNÍ  
ROZVOJ ČR

<u>Stanovisko projektanta:</u> <span style="float: right;">, Praha</span>	
S provedením navržené změny souhlasím.	
<u>Stanovisko dodavatele:</u> <b>Metrostav a.s. a Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.</b>	
Položkový rozpočet, viz. příloha tohoto Změnového listu. S takto navrženou změnou souhlasíme.	
<u>Výsledné ocenění dohodnuté Změny:</u>	
bez DPH: -60 380,00 Kč <span style="float: right;">včetně DPH 21 %: -73 059,80 Kč</span>	
<u>Cena méněprací:</u> bez DPH: -104 720,00 Kč včetně DPH: -126 711,20 Kč	<u>Cena víceprací:</u> bez DPH: 44 340,00 Kč včetně DPH: 53 651,40 Kč
<u>Původní celková cena díla SO 02 dle dodatku č. 16:</u> bez DPH: 80 298 677,71 Kč včetně DPH: 97 161 400,03 Kč	<u>Navrhovaná celková cena díla SO 01 včetně dodatku č. 17:</u> bez DPH: 81 123 993,22 Kč včetně DPH: 98 160 031,80 Kč
<b>Způsob finančního krytí změny: kryto rozpočtem</b> Financování z kapitoly 711/OMI – Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic	
Podpis ekonoma OE OMI MmP: _____ Datum: 23.05.2023	
<u>Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP:</u> S takto navrženou změnou souhlasím.	
<b>Souhlas vedoucího OMI MmP</b> Souhlasím s provedením navrhovaných víceprací a méněprací dle tohoto ZL a dodatku č.17 k SoD.  Podpis: _____ Datum: 23.05.2023	<b>Podpis zmocněnce dodavatele</b>  /4  Podpis: _____ Datum: 23.05.2023

Příloha: položkový rozpočet změn – méněprací a víceprací změnového listu č. 63

## Galerie města Pardubic

## REKAPITULACE ZL č. 63

objekt	Popis	Odpočty	Připočty
SO_02_01: D.1.1 - GAMPA - ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ČÁST			
	003: Svislé konstrukce	0,00	44 340,00
	764: Konstrukce klempířské	-104 720,00	
	Celkem	-104 720,00	44 340,00
	Celkem	-60 380,00 Kč	

## Galerie města Pardubic

## PŘÍPOČTY ZL č. 63

## Položkový soupis prací a dodávek

## Přípočet

Poř.	Typ	Kód	Popis	Odkazy	MJ	Výměra bez ztr.	Ztratné	Výměra	Jedn. cena	Cena
			<b>SO_02: GALERIE MĚSTA PARDUBIC</b>							<b>44 340,00</b>
			<b>SO_02_01: D.1.1 - GAMPA - ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ČÁST</b>							<b>44 340</b>
			<b>003: Svislé konstrukce</b>							<b>44 340</b>
			<b>0031: Zdi podpěrné a volné</b>							<b>44 340</b>
R		001	provedení jiného řešení stěny objektu GAMPA - zvýšení počtu cihel včetně řezání a zajištění proti zatékání do spáry provětrávané fasády pomocí XPS a tekuté bitumenové hydroizolace		kpl	1,0	-	1,0	44 340,00	44 340

## Galerie města Pardubic

## ODPOČTY ZL č. 63

## Položkový soupis prací a dodávek

## Odpočet

Poř.	Typ	Kód	Popis	Odkazy	MJ	Výměra bez ztr.	Ztratné	Výměra	Jedn. cena	Cena
			<b>SO_02: GALERIE MĚSTA PARDUBIC</b>							<b>-104 720,00</b>
			<b>SO_02_01: D.1.1 - GAMPA - ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ČÁST</b>							<b>- 104 720</b>
			<b>764: Konstrukce klempířské</b>							<b>- 104 720</b>
			<b>764.: Konstrukce klempířské</b>							<b>- 104 720</b>
1 549.	SP	K1/1	Sokl - plechová lišta - r.š. 232mm - dodávka a montáž		m	- 176,0	-	- 176,0	595,00	- 104 720

**Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku § 222, zákon č.134/2016 Sb.:**

Původní cena díla (stavební práce) bez DPH: 223 849 299,00 Kč  
 Původní cena díla (stavební práce) včetně DPH: 270 857 652,00 Kč

Rekapitulace předkládaných víceprací / změn technologie (materiálu) projektu:

Označení změny v ZL:	Číslo SO:	Změna dle § 222/odstavec	Odůvodnění změny:	Vícepráce (Kč) (nebo změna technologie plusová):		Méněpráce (Kč) (nebo změna technologie minusová):		Absolutní hodnota změny v %	Způsobilost výdajů: ANO/NE	Dodatek číslo:
				Bez DPH:	včetně DPH:	Bez DPH:	včetně DPH:			
63	02	Odst.6	Úprava řešení atiky střechy GAMPA a zrušení soklové lišty objektu K1/1	44 340,00	53 651,40	-104 720,00	-126 711,20	0,0666	NE	17
<b>Rekapitulace</b>				44 340,00	53 651,40	-104 720,00	-126 711,20	0,0666		17



**STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE**  
**MAGISTRÁT MĚSTA**  
**ODBOR MAJETKU A INVESTIC**



Název akce:	Centrální polytechnické dílny CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0016077
Změnový list č. 77	SOD č. OVZ-VZZR-2020-014
<b><u>Popis Změny:</u></b> Doplnění havarijních servopohonů na klapky odvětrání CHÚC.	
<b><u>Popis příčiny Změny:</u></b> Na základě tvorby výrobní dokumentace ze strany zhotovitele byla zjištěna absence havarijních servopohonů klapek odvětrání chráněné únikové cesty (CHÚC), které bylo nutno dodat tak aby byl systém odvětrání funkční. Tato změna vznikla v důsledku okolností, které objednatel nemohl předvídat, neboť se jedná o vyřešení technické situace na stavbě. Objednatel postupoval s náležitou péčí tak, že prostřednictvím kontroly projektové dokumentace pracovníky města a následně i externího TDI, který je odborníkem v oboru pozemní stavby, zkontroloval projektovou dokumentaci a až výrobní dokumentace dodaná zhotovitelem odhalila potřebu doplnění servopohonů odvětrávání. S náležitou péčí objednatel několikrát projektovou dokumentaci kontroloval, ale až výrobní dokumentace, která upřesňuje technické provedení odhalila tento fakt.  Jedná se o vícepráce.  Tyto změny nemají vliv na stavební povolení a ani na hodnoty projektu.	
<b><u>Popis způsobu ocenění Změny:</u></b> Ocenění změn bylo provedeno dle odd. I., čl. III. Cena za dílo, odstavec 4 níže uvedené SoD. Položkové ocenění změn je přílohou tohoto Změnového listu č. 77. Na základě změny ZL č. 77 bude uzavřen dodatek č. 17 k SoD č. OVZ-VZZR-2020-014.	
<u>Technik OITS OMI MmP:</u> <u>TDO:</u>	
Dne: 23.05.2023	Podpis:





<u>Stanovisko projektanta:</u> _____, Praha	
S provedením navržené změny souhlasím.	
<u>Stanovisko dodavatele:</u> <b>Metrostav a.s. a Chládek a Tintera, Pardubice a.s.</b>	
Položkový rozpočet, viz. příloha tohoto Změnového listu. S takto navrženou změnou souhlasíme.	
<u>Výsledné ocenění dohodnuté Změny:</u>	
bez DPH: 3 923,96 Kč <span style="float: right;">včetně DPH 21 %: 4 747,99 Kč</span>	
<u>Cena méněprací:</u>	<u>Cena víceprací:</u>
bez DPH: 0,00 Kč včetně DPH: 0,00 Kč	bez DPH: 3 923,96 Kč včetně DPH: 4 747,99 Kč
<u>Navrhovaná celková cena díla SO 01 včetně dodatku č. 16:</u>	<u>Navrhovaná celková cena díla SO 01 včetně dodatku č. 17:</u>
bez DPH: 154 096 042,70 Kč včetně DPH: 186 456 211,67 Kč	bez DPH: 154 099 966,66 Kč včetně DPH: 186 460 959,66 Kč
<b>Způsob finančního krytí změny: kryto rozpočtem</b>	
Financování z kapitoly 711/OMI – Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic	
Podpis ekonoma OE OMI MmP: _____ Datum: 23.05.2023	
<b>Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP:</b>	
S takto navrženou změnou souhlasím.	
<b>Souhlas vedoucího OMI MmP</b> ✓	<b>Podpis zmocněnce dodavatele</b>
Souhlasím s provedením navrhovaných víceprací dle tohoto ZL a dodatku č.17 k SoD.	
Podpis: _____	Podpis: _____
Datum: 23.05.2023	Datum: 23.05.2023

Příloha: položkový rozpočet změn – víceprací změnového listu č. 77

**CENTRÁLNÍ POLYTECHNICKÉ DÍLNY****REKAPITULACE ZL č. 77**

objekt	Popis	Odpočty	Připočty
<b>036: Měření a regulace</b>	<b>036.03: Periférie - dodávka</b>		<b>3 923,96</b>
	Celkem	<b>0,00</b>	<b>3 923,96</b>
	<b>Celkem</b>	<b>3 923,96 Kč</b>	

## CENTRÁLNÍ POLYTECHNICKÉ DÍLNY

PŘÍPOČTY ZL.č. 77

## Položkový soupis prací a dodávek

Přípočet

TOTO JSOU POLOŽKY SMLUVNÍHO ROZPOČTU VČ. VŠECH VÝMÉR A JEDNOTKOVÝCH CEN - PODKLAD

Por.	Typ	Kód	Popis	Komentář	Odkazy	MJ	měra bez ztr.	Ztrátové	Výměra	Jedn. cena	Cena
SO_01: CENTRÁLNÍ POLYTECHNICKÉ DÍLNY											3923,96
036: Měření a regulace											3923,96
036.03: Periferie - dodávka											
934.	SP	036.03-31	servopohon pro klapku s havarijní funkcí, napětí 230VAC		TZB	ks	2,0	-	2,0	1 961,98	3 924

**Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku § 222, zákon č.134/2016 Sb.:**

Původní cena díla (stavební práce) bez DPH: 223 849 299,00 Kč  
**Původní cena díla (stavební práce) včetně DPH: 270 857 652,00 Kč**

Rekapitulace předkládaných víceprací / změn technologie (materiálu) projektu:

Označení změny v ZL:	Číslo SO:	Změna dle § 222/odstavec	Odůvodnění změny:	Vícepráce (Kč) (nebo změna technologie plusová):		Méněpráce (Kč) (nebo změna technologie minusová):		Absolutní hodnota změny v %	Způsobilost výdajů: ANO/NE	Dodatek číslo:
				Bez DPH:	včetně DPH:	Bez DPH:	včetně DPH:			
<b>77</b>	01	Odst. 6	Doplnění havarijních servopohonů na klapky odvětrání CHUC.	3 923,96	4 747,99	0,00	0,00	0,0018	Ano	17
<b>Rekapitulace</b>				<b>3 923,96</b>	<b>4 747,99</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,0018</b>		



## STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE

### MAGISTRÁT MĚSTA ODBOR MAJETKU A INVESTIC



Název akce:	Centrální polytechnické dílny CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0016077
Změnový list č. 78	SOD č. OVZ-VZZR-2020-014
<b><u>Popis Změny:</u></b> Změny tras vedení ZTI v místnostech č.5.05, 6.02, 5.10 a 4.18.	
<b><u>Popis příčiny Změny:</u></b> Na základě skutečnosti na stavbě bylo nutné zrevidovat některé trasy rozvodů ZTI a VZT a provést nutné úpravy pro jejich správnou funkčnost. Objednatel postupoval s náležitou péčí tak, že prostřednictvím kontroly projektové dokumentace pracovníky města a následně i externího TDI, který je odborníkem v oboru pozemní stavby, zkontroloval projektovou dokumentaci a až výrobní dokumentace dodaná zhotovitelem odhalila, že toto technické provedení není možné realizovat, což objednatel i s náležitou péčí nemohl předvídat. Projektovou dokumentaci objednatel s náležitou péčí několikrát kontroloval, ale až výrobní dokumentace, která upřesňuje technické provedení odhalila tuto skutečnost. Zároveň došlo na základě pochůzky zástupců HZS PK k přemístění vývodů suchovodu do pozice vedle hydrantu. Tato změna vznikla v důsledku okolností, které nemohl předvídat, neboť se jedná o závěry/rozhodnutí kontrolní prohlídky objektu zástupci HZS PK.  Jedná se o vícepráce.  Tyto změny nemají vliv na stavební povolení a ani na hodnoty projektu.	
<b><u>Popis způsobu ocenění Změny:</u></b> Ocenění změn bylo provedeno dle odd. I., čl. III. Cena za dílo, odstavec 4 níže uvedené SoD. Položkové ocenění změn je přílohou tohoto Změnového listu č. 78. Na základě změny ZL č. 78 bude uzavřen dodatek č. 17 k SoD č. OVZ-VZZR-2020-014.	
Technik OITS OMI MmP: TDO:	
Dne: 23.05.2023	Podpis:



<b>Stanovisko projektanta:</b> _____, <b>Praha</b>	
S provedením navržené změny souhlasím.	
<b>Stanovisko dodavatele:</b> Metrostav a.s. a Chládek a Tintýř, Pardubice a.s.	
Položkový rozpočet, viz. příloha tohoto Změnového listu S takto navrženou změnou souhlasíme.	
<b>Výsledné ocenění dohodnuté Změny:</b>	
<b>bez DPH: 30 931,13 Kč</b>	<b>včetně DPH 21 %: 37 426,66 Kč</b>
<b>Cena méněprací:</b> bez DPH: 0,00 Kč včetně DPH: 0,00 Kč	<b>Cena víceprací:</b> bez DPH: 30 931,13 Kč včetně DPH: 37 426,66 Kč
<b>Navrhovaná celková cena díla SO 01 včetně dodatku č. 16:</b> bez DPH: 154 096 042,70 Kč včetně DPH: 186 456 211,67 Kč	<b>Navrhovaná celková cena díla SO 01 včetně dodatku č. 17:</b> bez DPH: 154 130 897,79 Kč včetně DPH: 186 498 386,33 Kč
<b>Způsob finančního krytí změny: kryto rozpočtem</b>	
Financování z kapitoly 711/OMI – Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic	
<b>Podpis ekonoma OE OMI MmP:</b> _____ <b>Datum: 23.05.2023</b>	
<b>Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP:</b>	
S takto navrženou změnou souhlasím.	
<b>Souhlas vedoucího OMI MmP</b> Souhlasím s provedením navrhovaných víceprací dle tohoto ZL a dodatku č.17 k SoD.  <b>Podpis:</b> _____ <b>Datum: 23.05.2023</b>	<b>Podpis zmocněnce dodavatele</b>  <b>Podpis:</b> _____ <b>Datum: 23.05.2023</b>

Příloha: položkový rozpočet změn – víceprací změnového listu č. 78

## Centrální polytechnické dílny

## REKAPITULACE ZL č. 78

objekt	Popis	Odpočty	Přípočty
720: Zdravotní technika	725: Zařizovací předměty	0,00	30 931,13
	Celkem	0,00	30 931,13
	Celkem	30 931,13 Kč	

## Centrální polytechnické dílny

## PŘÍPOČTY ZL č. 78

Položkový soupis prací a dodávek

Přípočet

Poř. Typ	Kód	Popis	Komentář	Odkazy	MJ	Výměra baz ztr.	Ztráté	Výměra	Jedn. cena	Cena	
<b>SO_01: CENTRÁLNÍ POLYTECHNICKÉ DÍLNY</b>										<b>30 931,13</b>	
720: Zdravotní technika										30 931,13	
R:	15	m.č. 5.05 změna umístění vodoměrů pro mycí centrum - z šachty do místnosti - 24.2. 2023									
Díl:	01	<b>Změna umístění vodoměrů pro mycí centrum a změna napojení na hlavní rozvod vody</b>									<b>5 864,88</b>
1	Pol_01	Tepelná izolace potrubí 28/20			bm	10,00000		99,76		997,63	
2	Pol_02	Trubka EVO DN 25			bm	10,00000		314,48		3 144,75	
3	Pol_03	Objímka DN 25			ks	20,00000		46,25		925,00	
4	Pol_04	Natloukačka M6			ks	20,00000		18,75		375,00	
5	Pol_05	Závrtová tyč M8			bm	1,00000		37,50		37,50	
6	Pol_06	Talková zkouška			bm	10,00000		37,50		375,00	
R:	16	m.č. 6.02 strojovna - vsazení odboček na prubí odkapů VZT a bojleru - 2.3. 2023									
Díl:	01	<b>Vsazení odboček</b>									<b>1 378,75</b>
7	Pol_01	Odbočka Raupiano Light DN 50/50, 87° 3 ks na tepelné čerp., 1 ks na filtr změkčovače			ks	4,00000		282,50		1 130,00	
8	Pol_02	Odbočka Raupiano Light DN 50/50, 45° 1 ks na zvlhčovač			ks	1,00000		248,75		248,75	
Díl:	02	<b>Přípojení 6 ks sifonů na odpad - odkap VZT jednotek - sifony dodal VZT</b>									<b>15 021,25</b>
9	Pol_03	Trubka HT DN 40, 150 mm			ks	4,00000		55,00		220,00	
10	Pol_04	Trubka HT DN 40, 1000 mm			ks	1,00000		140,00		140,00	
11	Pol_05	Trubka HT, DN 40, 2000 mm			ks	1,00000		261,25		261,25	
12	Pol_06	Koleno HT DN 40, 87°			ks	4,00000		43,75		175,00	
13	Pol_07	Odbočka HT 40/40, 87°			ks	2,00000		87,50		175,00	
14	Pol_08	Připojovací koleno dvojitě 40/50/40			ks	3,00000		357,50		1 072,50	
15	Pol_09	Gumová manžeta 40/40			ks	6,00000		102,50		615,00	
16	Pol_10	Gumová manžeta 40/32			ks	2,00000		91,25		182,50	
17	Pol_11	Objímka 40			ks	7,00000		58,75		411,25	
18	Pol_12	Závrtová tyč M6			bm	1,00000		37,50		37,50	
19	Pol_13	Natloukačka M6			ks	7,00000		18,75		131,25	
20	Pol_14	MTZ 2x8 hod			hod	16,00000		725,00		11 600,00	
R:	23	m.č. 5.10 a 4.18 přesun vývodů suchovodů z pozice nad hydranty na pozici vedle hydrantů - 18.4.2023									
Díl:	01	<b>Přesun vývodů suchovodů</b>									<b>8 678,25</b>
21	Pol_01	Koleno pozink 2"			ks	4,00000		250,00		1 000,00	
22	Pol_02	Koleno pozink 2" MF			ks	2,00000		275,00		550,00	
23	Pol_03	Vsuvka pozink 2"			ks	1,00000		220,00		220,00	
24	Pol_04	Nátrubek pozink 2"			ks	1,00000		187,50		187,50	
25	Pol_05	Trubka pozink 2"			bm	1,50000		612,50		918,75	
26	Pol_06	MTZ 2x4 hod			hod	8,00000		725,00		5 800,00	



**Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku § 222, zákon č.134/2016 Sb.:**

Původní cena díla (stavební práce) bez DPH: 223 849 299,00 Kč  
 Původní cena díla (stavební práce) včetně DPH: 270 857 652,00 Kč

## Rekapitulace předkládaných víceprací / změn technologie (materiálu) projektu:

Označení změny v ZL:	Číslo SO:	Změna dle § 222/odstavec	Odůvodnění změny:	Vícepráce (Kč) (nebo změna technologie plusová):		Méněpráce (Kč) (nebo změna technologie minusová):		Absolutní hodnota změny v %	Způsobilost výdajů: ANO/NE	Dodatek číslo:
				Bez DPH:	včetně DPH:	Bez DPH:	včetně DPH:			
78	01	Odst. 6	Změny tras vedení ZTI v místnostech č.5.05, 6.02, 5.10 a 4.18.	30 931,13	37 426,66	0,00	0,00	0,0138	Ano	17
<b>Rekapitulace</b>				<b>30 931,13</b>	<b>37 426,66</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,0138</b>		



## STATUTARNÍ MĚSTO PARDUBICE

### MAGISTRÁT MĚSTA

### ODBOR MAJETKU A INVESTIC



Název akce:	Centrální polytechnické dílny CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0016077
Změnový list č. 79	SOD č. OVZ-VZZR-2020-014
<b><u>Popis Změny:</u></b> Doplnění chybějících konstrukcí pro zajištění funkčnosti požárně bezpečnostního řešení stavby	
<b><u>Popis příčiny Změny:</u></b> Jedná se o doplnění chybějících konstrukčních detailů ve vazbě na požárně bezpečnostní řešení, které nemohl objednatel i přes veškerou vynaloženou náležitou péči prostřednictvím kontroly projektové dokumentace pracovníky města a následně i externího TDI, který je odborníkem v oboru pozemní stavby předvídat, neboť zmiňované prvky v projektové dokumentaci byly, nicméně skutečnost na stavbě ukázala z výrobní dokumentace detailní konstrukční řešení v následující podobě: Chybějící konzolové uchycení čidel EPS v 5.NP dle požadavku HZS a revizí výkresu EPS. Upřesnění trasování od patrových rozvaděčů ke středovému tubusu schodiště, ve kterém jsou umístěna nouzová světla a v zábradlí LED pásy. Nouzové osvětlení ve středovém tubusu bylo nutné doplnit o systémové kotvení vyhovující požadavkům požární trasy. Je doplněn nájezd k výtahu v 6.NP, jelikož projektová dokumentace nepočítala se skladbou podlahy a finální podlaha je stropní ŽB deska, do které nebylo možné zapustit práh výtahu a tento přechod vyrovná právě doplněný nájezd z cortenu. Tato změna vznikla v důsledku okolností, který zadavatel nemohl předvídat, neboť se jedná o závěry/rozhodnutí kontrolní prohlídky objektu zástupci HZS PK.  Jedná se o vícepráce.  Tyto změny nemají vliv na stavební povolení a ani na hodnoty projektu.	
<b><u>Popis způsobu ocenění Změny:</u></b> Ocenění změn bylo provedeno dle odd. I., čl. III. Cena za dílo, odstavec 4 níže uvedené SoD. Položkové ocenění změn je přílohou tohoto Změnového listu č. 79. Na základě změny ZL č. 79 bude uzavřen dodatek č. 17 k SoD č. OVZ-VZZR-2020-014.	
<u>Technik OITS OMI MmP:</u> <u>TDO:</u>	
Dne: 23.05.2023	Podpis: _____



## Centrální polytechnické dílny

## REKAPITULACE ZL č. 79

objekt	Popis	Odpočty	Připočty
SO_01_01: D.1.1 - CPD - ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ČÁST			
	767: Konstrukce zámečnické	0,00	154 012,00
	Celkem	0,00	154 012,00
	Celkem		154 012,00 Kč

## Centrální polytechnické dílny

## PŘÍPOČTY ZL č. 79

## Položkový soupis prací a dodávek

## Přípočet

Poř.	Typ	Kód	Popis	Odkazy	MJ	Výměra bez ztr.	Ztratné	Výměra	Jedn. cena	Cena
			<b>SO_01: CENTRÁLNÍ POLYTECHNICKÉ DÍLNY</b>							<b>154 012,00</b>
			<b>SO_01_01: D.1.1 - CPD - ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ČÁST</b>							
			<b>767: Konstrukce zámečnické</b>							
			7670: Konstrukce zámečnické - dla tabulek ZV							154 012
R	01		konzolový držák čidel EPS v 5. NP (materiál: ocel); dodávka+montáž		ks	24,0	--	24,0	813,00	19 512
R	02		krytí přívodu pro led osvětlení i nouzová svítidla v tubusu <del>pod</del> <b>madlem</b>		kpl.	1,0		1,0	48 250,00	48 250
R	03		Nouzové osvětlení schodiště – doplnění konstrukcí vhodných pro požární trasu (pozn. v tubusu schodiště)		kpl.	1,0		1,0	80 000,00	80 000
R	04		doplnění nájezdu podlahy k výtahu v 6.NP z cortenového plechu		kpl.	1,0		1,0	6 250,00	6 250

**Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku § 222, zákon č.134/2016 Sb.:**

Původní cena díla (stavební práce) bez DPH: 223 849 299,00 Kč  
 Původní cena díla (stavební práce) včetně DPH: 270 857 652,00 Kč

Rekapitulace předkládaných víceprací / změn technologie (materiálu) projektu:

Označení změny v ZL:	Číslo SO:	Změna dle § 222/odstavec	Odůvodnění změny:	Vícepráce (Kč) (nebo změna technologie plusová):		Méněpráce (Kč) (nebo změna technologie minusová):		Absolutní hodnota změny v %	Způsobilost výdajů: ANO/NE	Dodatek číslo:
				Bez DPH:	včetně DPH:	Bez DPH:	včetně DPH:			
79	01	Odst. 6	Doplnění chybějících konstrukcí pro zajištění funkčnosti požárně bezpečnostního řešení stavby	154 012,00	186 354,52	0,00	0,00	0,0688	Ano	17
<b>Rekapitulace</b>				<b>154 012,00</b>	<b>186 354,52</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,0688</b>		



## STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE

### MAGISTRÁT MĚSTA ODBOR MAJETKU A INVESTIC



Název akce:	Centrální polytechnické dílny CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0016077
Změnový list č. 80	SOD č. OVZ-VZZR-2020-014
<b><u>Popis Změny:</u></b> Provedení úprav v části silnoproudé a slaboproudé elektroinstalace na základě revize projektové dokumentace z 03/2023.	
<b><u>Popis příčiny Změny:</u></b> Na základě zpracované výrobní dokumentace části silnoproudé a slaboproudé elektroinstalace byl zjištěn nesoulad některých komponentů v projektové dokumentaci, a proto bylo nutné zajistit její revizi, která detailně specifikovala potřebné úpravy pro provedení částí elektro. Tato změna vznikla v důsledku okolností, které objednatel nemohl předvídat, neboť se jednalo o vyřešení elektro komponentů v průběhu realizace stavby. Objednatel postupoval s náležitou péčí tak, že prostřednictvím kontroly projektové dokumentace pracovníky města a následně i externího TDI, který je odborníkem v oboru pozemní stavby včetně specialisty v oboru elektra, zkontroloval projektovou dokumentaci a až skutečnost na stavbě odhalila, že toto technické provedení není možné realizovat, což jsme i s náležitou péčí nemohli předvídat, neboť tato fakta byla zjištěna až v rámci výrobní dokumentace ze strany zhotovitele.  Jedná se o méněpráce a vícepráce.  Tyto změny nemají vliv na stavební povolení a ani na hodnoty projektu.	
<b><u>Popis způsobu ocenění Změny:</u></b> Ocenění změn bylo provedeno dle odd. I., čl. III. Cena za dílo, odstavec 4 níže uvedené SoD. Položkové ocenění změn je přílohou tohoto Změnového listu č. 80. Na základě změny ZL č. 80 bude uzavřen dodatek č. 17 k SoD č. OVZ-VZZR-2020-014.	
<b><u>Technik OITS OMI MmP:</u></b> <b><u>TDO:</u></b>	
Dne: 23.05.2023	Podpis: _____



<u>Stanovisko projektanta:</u> _____, Praha	
S provedením navržené změny souhlasím.	
<u>Stanovisko dodavatele:</u> <b>Metrostav a.s. a Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.</b>	
Položkový rozpočet, viz. příloha tohoto Změnového listu. S takto navrženou změnou souhlasíme.	
<u>Výsledné ocenění dohodnuté Změny:</u>	
bez DPH: 717 409,76 Kč <span style="float: right;">včetně DPH 21 %: 868 065,81 Kč</span>	
<u>Cena méněprací:</u>	<u>Cena víceprací:</u>
bez DPH: -326 283,00 Kč včetně DPH: -394 802,43 Kč	bez DPH: 1 043 692,76 Kč včetně DPH: 1 262 868,24 Kč
<u>Navrhovaná celková cena díla SO 01 včetně dodatku č. 16:</u>	<u>Navrhovaná celková cena díla SO 01 včetně dodatku č. 17:</u>
bez DPH: 154 096 042,70 Kč včetně DPH: 186 456 211,67 Kč	bez DPH: 155 002 319,55 Kč včetně DPH: 187 552 806,66 Kč
<b>Způsob finančního krytí změny: kryto rozpočtem</b>	
Financování z kapitoly 711/OMI – Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic	
Podpis ekonoma OE OMI MmP: _____ Datum: 23.05.2023	
<b>Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP:</b>	
S takto navrženou změnou souhlasím.	
<b>Souhlas vedoucího OMI MmP</b>	<b>Podpis zmocněnce dodavatele</b>
Souhlasím s provedením navrhovaných víceprací a méněprací dle tohoto ZL a dodatku č.17 k SoD.	
Podpis: _____	Podpis: _____
Datum: 23.05.2023	Datum: 23.05.2023

Příloha: položkový rozpočet změn – víceprací a méněprací změnového listu č. 80



**Centrální polytechnické dílny****REKAPITULACE ZL č. 80**

objekt	Popis	Odpočty	Připočty
SO_01_03: D.1.4 - CPD	Úpravy elektro SIL	-308 794,62	868 996,89
SO_01_03: D.1.4 - CPD	Úpravy elektro SLP	-10 012,20	167 219,70
	Celkem	-318 806,82	1 036 216,59
	<b>Celkem</b>	<b>717 409,76 Kč</b>	

## CENTRÁLNÍ POLYTECHNICKÉ DÍLNY

## PŘÍPOČTY ZL. č. 80

## Položkový soupis prací a dodávek

## Přípočet

Poř.	Typ	Kód	Popis	Komentář	Odkazy	MJ	Výměra bez ztr.	Ztratné	Výměra	Jedn. cena	Cena
<b>SO_01_03: D.1.4 - CPD - TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB</b>											<b>868 996,89</b>
021: Silnoproud											<b>868 996,89</b>
021. R4NP1: Rozváděč R4NP1											3 783,19
470	SP	021 R5NP2-08	Jistič C10/1		TZB	ks	8,0	-	8,0	192,92	1 543,36
443	SP	021 R5NP1-10	Jistič C20/3		TZB	ks	1,0	-	1,0	782,92	782,92
393	SP	021 R4NP1-13	Stykač 2Z/20A, 230V		TZB	ks	2,0	-	2,0	640,57	1 281,14
451	SP	021 R5NP1-18	Svorka šedá 4mm <sup>2</sup>		TZB	ks	3,0	-	3,0	14,29	42,87
301	SP	021 R1NP1-06	Svorka šedá 2,5mm <sup>2</sup>		TZB	ks	10,0	-	10,0	14,29	142,90
021. R4NP2: Rozváděč R4NP2											3 098,51
470	SP	021 R5NP2-08	Jistič C10/1		TZB	ks	8,0	-	8,0	192,92	1 543,36
415	SP	021 R4NP2-08	Jistič B16/1		TZB	ks	1,0	-	1,0	131,11	131,11
419	SP	021 R4NP2-12	Stykač 2Z/20A, 230V		TZB	ks	2,0	-	2,0	640,57	1 281,14
301	SP	021 R1NP1-06	Svorka šedá 2,5mm <sup>2</sup>		TZB	ks	10,0	-	10,0	14,29	142,90
021. R5NP1: Rozváděč R5NP1											1 904,85
470	SP	021 R5NP2-08	Jistič C10/1		TZB	ks	8,0	-	8,0	192,92	1 543,36
441	SP	021 R5NP1-08	Jistič B16/1		TZB	ks	1,0	-	1,0	131,11	131,11
446	SP	021 R5NP1-13	Stykač 4Z/25A, 230V		TZB	ks	1,0	-	1,0	616,22	616,22
021. R5NP2: Rozváděč R5NP2											616,22
475	SP	021 R5NP2-13	Stykač 4Z/25A, 230V		TZB	ks	1,0	-	1,0	616,22	616,22
021. R6NP1: Rozváděč R6NP1											544,11
497	SP	021 R6NP1-08	Jistič B10/1		TZB	ks	1,0	-	1,0	150,78	150,78
499	SP	021 R6NP1-10	Jistič B16/1		TZB	ks	3,0	-	3,0	131,11	393,33
021.01: Síťové a řídicí kabely											78 978,90
560	SP	021 01-01	Kabel CYKY-J 5x6		TZB	m	90,0	-	90,0	81,91	7 371,90
561	SP	021 01-02	Kabel CYKY-J 5x4		TZB	m	160,0	-	160,0	56,20	8 992,00
562	SP	021 01-03	Kabe CYKY-J 5 x 2,5		TZB	m	110,0	-	110,0	34,29	3 771,90
563	SP	021 01-04	Kabe CYKY-J 3 x 2,5		TZB	m	800,0	-	800,0	20,96	16 768,00
564	SP	021 01-05	Kabe CYKY-J 5 x 1,5		TZB	m	310,0	-	310,0	21,07	6 531,70
565	SP	021 01-06	Kabe CYKY-J 3 x 1,5		TZB	m	2 250,0	-	2 250,0	12,81	28 822,50
566	SP	021 01-07	Kabel CYKY-D 3 x 1,5		TZB	m	40,0	-	40,0	12,81	512,40
1 922	SP	021 01-13	Kabel PRAFlaDur 3 x 2,5		TZB	m	50,0	-	50,0	38,85	1 942,50
1 924	SP	021 01-15	Kabel PRAFlaDur 3 x 1,5		TZB	m	150,0	-	150,0	28,44	4 266,00
021.02: Ovladače, zásuvky, instalační materiál											216 198,73
570	SP	021 02-01	Zásuvka 230V/16A, Komplet (do nábytku)		TZB	ks	71,0	-	71,0	115,35	8 189,85
572	SP	021 02-03	Vypínač jednoduchý, řízení 1., komplet		TZB	ks	4,0	-	4,0	129,22	516,88
		RSILO1	Dvojtačítko		TZB	ks	16,0	-	16,0	1 684,00	26 824,00
		RSILO2	Dvojtačítko žaluzové		TZB	ks	42,0	-	42,0	2 175,00	91 350,00
		RSILO3	Jednorázněček		TZB	ks	66,0	-	66,0	519,00	34 254,00

		RSIL04		Nouzový signalizační set Jung pro invalidy			TZB	ks	2	-	2,0	27 631,00	55 262,00
				<b>Řídicí systém</b>									118 134,82
		RSIL05		Dotykový ovládací panel			TZB	ks	1 0	-	1,0	45 427,00	45 427 00
		RSIL06		Krabice pod dotykový panel			TZB	ks	1 0	-	1,0	2 184,00	2 184 00
		RSIL08		Programování řídicího systému			TZB	ks	1 0	-	1,0	23 400,00	23 400 00
				<b>021.07: Montáž a další služby</b>									445 729,56
604	SP	021 07-01		Instalace silnoproudé a řídicí kabeláže			TZB	ks	0,428	-	0 428	216 229,00	92 584,80
605	SP	021 07-02		Stavební přípomoc			TZB	ks	0,461	-	0,461	16 410,24	7 563,00
608	SP	021 07-05		Kompletace zásuvek a ovladačů			TZB	ks	0,748	-	0,748	452 265,57	338 349,75
627	SP	021 07-24		Doprava, produkce			TZB	ks	0,434	-	0,434	16 650,00	7 232,00

## CENTRÁLNÍ POLYTECHNICKÉ DÍLNY

## ODPOČTY ZL. č. 80

## Položkový soupis prací a dodávek

## Odpočet

Por.	Typ	Kód	Popis	Komentář	Odkazy	MJ	Výměra bez ztr.	Ztratné	Výměra	Jedn. cena	Cena
<b>SO_01_03: D.1.4 - CPD - TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB</b>											<b>-308 794,62</b>
<b>021: Silnoproud</b>											<b>-308 794,62</b>
<b>Rozváděč R5NP1</b>											<b>-40 809,48</b>
437	SP	021 R5NP1-04	PER 610 Spínací jednotka, 6x spínač		TZB	ks	- 3,0	-	- 3,0	11 111,10	-33 333,30
438	SP	021 R5NP1-05	PES 03 Odrušovací jednotka		TZB	ks	- 3,0	-	- 3,0	2 492,06	-7 476,18
<b>021. R5NP2: Rozváděč R5NP2</b>											<b>-16 509,75</b>
466	SP	021 R5NP2-04	PER 610 Spínací jednotka, 6x spínač		TZB	ks	- 1,0	-	- 1,0	11 111,10	-11 111,10
467	SP	021 R5NP2-05	PES 03 Odrušovací jednotka		TZB	ks	- 2,0	-	- 2,0	2 492,06	-4 984,12
470	SP	021 R5NP2-08	Jistič C10/1		TZB	ks	- 2,0	-	- 2,0	192,92	-385,84
479	SP	021 R5NP2-17	Svorka šedá 2,5mm <sup>2</sup>		TZB	ks	- 20,0	-	- 20,0	14,29	-285,80
481	SP	021 R5NP2-19	Svorka šedá 1,5mm <sup>2</sup>		TZB	ks	- 10,0	-	- 10,0	14,29	-142,90
<b>021. R6NP1: Rozváděč R6NP1</b>											<b>-46 971,60</b>
493	SP	021 R6NP1-04	PER 610 Spínací jednotka, 6x spínač		TZB	ks	- 3,0	-	- 3,0	11 111,10	-33 333,30
495	SP	021 R6NP1-06	PES 03 Odrušovací jednotka		TZB	ks	- 4,0	-	- 4,0	2 492,06	-9 968,24
500	SP	021 R6NP1-11	Chránič s jističem B10/IN/0 03		TZB	ks	- 1,0	-	- 1,0	2 241,06	-2 241,06
506	SP	021 R6NP1-17	Svorka šedá 2,5mm <sup>2</sup>		TZB	ks	- 60,0	-	- 60,0	14,29	-857,40
508	SP	021 R6NP1-19	Svorka šedá 1,5mm <sup>2</sup>		TZB	ks	- 40,0	-	- 40,0	14,29	-571,60
<b>021. R6NP2: Rozváděč R6NP2</b>											<b>-48 428,61</b>
520	SP	021 R6NP2-04	PER 610 Spínací jednotka, 6x spínač		TZB	ks	- 3,0	-	- 3,0	11 111,10	-33 333,30
521	SP	021 R6NP2-05	PEF 150 Stmívací jednotka, DALI		TZB	ks	- 1,0	-	- 1,0	9 825,39	-9 825,39
522	SP	021 R6NP2-06	PES 03 Odrušovací jednotka		TZB	ks	- 2,0	-	- 2,0	2 492,06	-4 984,12
534	SP	021 R6NP2-18	Svorka šedá 1,5mm <sup>2</sup>		TZB	ks	- 20,0	-	- 20,0	14,29	-285,80
<b>021.02: Ovladače, zásuvky, instalační materiál</b>											<b>-9 453,67</b>
570	SP	021.02-01	Zásuvka 230V/16A, Komplet		TZB	ks	- 7,0	-	- 7,0	115,35	-807,45
571	SP	021.02-02	Zásuvka dvojitá 230V/16A, komplet		TZB	ks	- 33,0	-	- 33,0	168,64	-5 571,72
573	SP	021.02-04	Vypínač sénový řazení 5, komplet		TZB	ks	- 4,0	-	- 4,0	170,97	-683,88
574	SP	021.02-05	Vypínač střídací řazení 6, komplet		TZB	ks	- 4,0	-	- 4,0	135,16	-540,64
575	SP	021.02-06	Trojramének vodorovný		TZB	ks	- 18,0	-	- 18,0	57,91	-1 042,38
576	SP	021.02-07	Dvojramének, vodorovný		TZB	ks	- 20,0	-	- 20,0	40,36	-807,60
<b>021.07: Montáž a další služby</b>											<b>-146 221,50</b>
608	SP	021.07-05	Kompletace zásuvek a ovladačů		TZB	ks	- 0,323	-	- 0,323	452 265,57	-146 221,50

## CENTRÁLNÍ POLYTECHNICKÉ DÍLNY

## PŘÍPOČTY ZL č. 80

## Položkový soupis prací a dodávek

## Přípočet

Pop.	Typ	Kód	Popis	Komentář	Odkazy	MJ	Výměra bez ztr.	Ztrátové	Výměra	Jedn. cena	Cena
SO_01_03: <b>D.1.4 - CPD - TECHNIKA PROSTREDI STAVEB</b>											<b>167 219,70</b>
<b>022: Slaboproud</b>											<b>167 219,70</b>
<b>022.01: Slaboproudé kabely</b>											<b>149 636,40</b>
630.	SP	022.01-01	Kabel UTP cat. 6		TZB	m	6 400,0	--	6 400,0	17,43	111 552,00
631.	SP	022.01-02	Kabel FTP cat. 6		TZB	m	30,0	--	30,0	17,43	522,90
632.	SP	022.01-03	Kabel PRAFloGuard 1x2x0,8		TZB	m	500,0	--	500,0	26,64	13 320,00
633.	SP	022.01-04	Kabel PRAFloDur 3 x 1,5		TZB	m	400,0	--	400,0	54,39	21 756,00
634.	SP	022.01-05	Kabel JYTY 4x1		TZB	m	50,0	--	50,0	27,75	1 387,50
<b>Strukturovaná kabeláž</b>											<b>18 581,30</b>
643.	SP	022.02-09	Patch panel 24 x RJ45 CAT6 UTP		TZB	ks	1,0	--	1,0	943,50	943,50
648.	SP	022.02-14	Datové zásuvka 2xRJ45 UTP cat.6 ( do nábytku)		TZB	ks	26,0	--	26,0	532,80	13 852,80
656.	SP	022.02-22	instalace strukturované kabeláže		TZB	ks	0,7	--	0,7	5 550,00	3 885,00

## CENTRÁLNÍ POLYTECHNICKÉ DÍLNY

## ODPOČTY ZL č. 80

## Položkový soupis prací a dodávek

## Odpočet

Poř.	Typ	Kód	Popis	Komerná?	Odkazy	MJ	Výměra bez ztr.	Ztráté	Výměra	Jedn. cena	Cena
			SQ_01_03: D.1.4 - CPD - TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVĚB								- 10 012
			<b>022: Slaboproud</b>								- 10 012
			<b>022.02: Strukturovaná kabeláž</b>								- 10 012
648	SP	022.02-14	Datová zásuvka 2xRJ45 UTP cat6		TZB	ks	- 18,0	-	- 18,0	532,00	- 9 590
649	SP	022.02-15	Datová zásuvka 1xRJ45 UTP cat6		TZB	ks	- 1,0	-	- 1,0	421,00	- 422

**Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku § 222, zákon č.134/2016 Sb.:**

Původní cena díla (stavební práce) bez DPH: 223 849 299,00 Kč  
 Původní cena díla (stavební práce) včetně DPH: 270 857 652,00 Kč

Rekapitulace předkládaných víceprací / změn technologie (materiálu) projektu:

Označení změny v ZL:	Číslo SO:	Změna dle § 222/odstavec	Odůvodnění změny:	Vícepráce (Kč) (nebo změna technologie plusová):		Méněpráce (Kč) (nebo změna technologie minusová):		Absolutní hodnota změny v %	Způsobilost výdajů: ANO/NE	Dodatek číslo:
				Bez DPH:	včetně DPH:	Bez DPH:	včetně DPH:			
<b>80</b>	01	Odst. 6	Provedení úprav v části elektro na základě revize z 03/2023	1 043 692,76	<b>1 262 868,24</b>	-326 283,00	<b>-394 802,43</b>	0,6120	Ano	17
<b>Rekapitulace</b>				1 043 692,76	<b>1 262 868,24</b>	-326 283,00	<b>-394 802,43</b>	0,6120		



**STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE**  
**MAGISTRÁT MĚSTA**  
**ODBOR MAJETKU A INVESTIC**



Název akce:	Centrální polytechnické dílny CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0016077
Změnový list č. 81	SOD č. OVZ-VZZR-2020-014
<b>Popis Změny:</b> Úprava VZT zařízení 7A a 27A a části MaR na základě revize PD	
<b>Popis příčiny Změny:</b> VZT – stoupačka 7A a trasa 27A byla ve výškové úrovni 4. a 5. NP v kolizi s požární příčkou oddělující výtahovou šachtu a stoupací potrubí a z tohoto důvodu bylo nutné provést úpravy těchto zařízení. Tato změna vznikla v důsledku okolností, které objednatel nemohl předvídat, neboť se jedná o vyřešení technické situace na stavbě. Objednatel postupoval s náležitou péčí tak, že prostřednictvím kontroly projektové dokumentace pracovníky města a následně i externího TDI, který je odborníkem v oboru pozemní stavby, zkontroloval projektovou dokumentaci a až výrobní dokumentace dodaná zhotovitelem odhalila potřebu úpravy tras VZT zařízení. S náležitou péčí objednatel několikrát projektovou dokumentaci kontroloval, ale až výrobní dokumentace, která detailně upřesňuje technické provedení odhalila tuto skutečnost. Na základě výrobní dokumentace části MaR a vybraného konkrétního systému MaR byla zjištěna nadbytečnost detektoru množství srážek, a proto byl tento prvek vyrušen.	
Jedná se o méněpráce a vícepráce.	
Tyto změny nemají vliv na stavební povolení a ani na hodnoty projektu.	
<b>Popis způsobu ocenění Změny:</b> Ocenění změn bylo provedeno dle odd. I., čl. III. Cena za dílo, odstavec 4 níže uvedené SoD. Položkové ocenění změn je přílohou tohoto Změnového listu č. 81. Na základě změny ZL č. 81 bude uzavřen dodatek č. 17 k SoD č. OVZ-VZZR-2020-014.	
<b>Technik OITS OMI MmP:</b> <b>TDO:</b>	
Dne: 23.05.2023	Podpis:





<u>Stanovisko projektanta:</u> _____, <b>Praha</b> S provedením navržené změny souhlasím.	
<u>Stanovisko dodavatelů:</u> Metrostav a.s. a Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. Položkový rozpočet, viz. příloha tohoto Změnového listu. S takto navrženou změnou souhlasíme.	
<u>Výsledné ocenění dohodnuté Změny:</u> <b>bez DPH: 10 949,76 Kč</b> <b>včetně DPH 21 %: 13 249,21 Kč</b>	
<u>Cena méněprací:</u> bez DPH:        -21 291,42 Kč včetně DPH: -25 762,62 Kč	<u>Cena víceprací:</u> bez DPH:        32 241,18 Kč včetně DPH: 39 011,83 Kč
<u>Navrhovaná celková cena díla SO 01 včetně dodatku č. 16:</u> bez DPH:        154 096 042,70 Kč včetně DPH: 186 456 211,67 Kč	<u>Navrhovaná celková cena díla SO 01 včetně dodatku č. 17:</u> bez DPH:        155 013 269,31 Kč včetně DPH: 187 566 055,87 Kč
<b>Způsob finančního krytí změny: kryto rozpočtem</b> Financování z kapitoly 711/OMI – Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic <b>Podpis ekonoma OE OMI MmP: _____ Datum: 23.05.2023</b>	
<b>Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP:</b> S takto navrženou změnou souhlasím.	
<b>Souhlas vedoucího OMI MmP</b> Souhlasím s provedením navrhovaných víceprací a méněprací dle tohoto ZL a dodatku č.17 k SoD. Podpis: _____ Datum: 23.05.2023	<b>Podpis zmocněnce dodavatele</b>  Podpis: _____ Datum: 23.05.2023

Příloha: položkový rozpočet změn – víceprací a méněprací změnového listu č. 81

**CENTRÁLNÍ POLYTECHNICKÉ DÍLNY****REKAPITULACE ZL č. 81**

<b>objekt</b>	<b>Popis</b>	<b>Odpočty</b>	<b>Přípočty</b>
SO_01_03: D.1.4 - CPD - TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB			
024: Vzduchotechnika			<b>32 241,18</b>
036: Měření a regulace		<b>-21 291,42</b>	
	<b>Celkem</b>	<b>-21 291,42</b>	<b>32 241,18</b>
	<b>Celkem</b>	<b>10 949,76 Kč</b>	

## CENTRÁLNÍ POLYTECHNICKÉ DÍLNY

## PŘÍPOČTY ZL č. 81

## Položkový soupis prací a dodávek

## Přípočet

Poř. Typ Kód	Popis	Komentář	Odkazy	MJ	Výměra bez ztr.	Ztrátě	Výměra	Jedn. cena	Cena
	<b>SO_01: CENTRÁLNÍ POLYTECHNICKÉ DÍLNY</b>								<b>32 241,18</b>
	<b>SO_01_03: D.1.4 - CPD - TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB</b>								<b>32 241,18</b>
	024: Vzduchotechnika								32 241,18
	<b>Přemístění stoupačky 7A a úprava trasy 27A</b>								<b>24 291,36</b>
	<b>přemístění stoupačky 7A v šachtě</b>								
1	demontáž a zpětná montáž stoupačky zař. č. 7A v šachtě			kpl	1,0		1,0	9 000,00	9 000,00
2	Polotuhá ohebná hadice z Al fólie 160			kpl	3,0		3,0	189,00	567,00
3	oblouk z pozink. plechu 45° 160			kpl	2,0		2,0	349,50	699,00
4	Společný montážní materiál - dodávka a montáž úprava trasy zař. č. 27A z důvodu kolize s ÚT			kpl	1,0		1,0	1 684,80	1 684,80
5	plastové oblouky 200			kpl	4		4,0	2 546,34	10 185,36
6	Doprava			kpl	1		1,0	2 155,20	2 155,20
	<b>Revize R32 - zař. č. 2A a 7A</b>								<b>7 949,82</b>
	<b>Zařízení č. 7A</b>								
7	Kruhové potrubí SPIRO 125 z pozinkovaného plechu - s tř.těsností C-D EUROVENT , těsnění SAFE - dodávka a montáž			m2	3,4		3,4	825,41	2 806,40
8	Mřížka 125 - dodávka a montáž Zařízení č. 2A			ks	1,0		1,0	684,25	684,25
9	Kruhové potrubí SPIRO 125 z pozinkovaného plechu - s tř.těsností C-D EUROVENT těsnění SAFE - dodávka a montáž			kpl	1,7		1,7	825,41	1 403,20
10	Mřížka 125 - dodávka a montáž			ks	1,0		1,0	684,25	684,25
11	Společný montážní materiál - dodávka a montáž			kpl	1,0		1,0	790,47	790,47
12	Doprava			kpl	1		1,0	1 581,25	1 581,25

## CENTRÁLNÍ POLYTECHNICKÉ DÍLNY

## ODPOČTY ZL č. 81

Položkový soupis prací a dodávek

Odpočet

Pol.	Typ	Kód	Popis	Komentář	Odkazy	MJ	Výměra bez ztr.	Ztratiné	Výměra	Jedn. cena	Cena
			<b>SO_01: CENTRÁLNÍ POLYTECHNICKÉ DÍLNY</b>								<b>-21 291,42</b>
			<b>SO_01_03: D.1.4 - CPD - TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB</b>								<b>-21 291,42</b>
			<b>036: Měření a regulace</b>								<b>- 21 291</b>
			<b>036.03: Periferie - dodávka</b>								<b>- 5 873</b>
909.	SP	036.03-05	detektor množství srážek, sběrnice CIB - 588CIB		TZB	ks	- 1,0	--	- 1,0	5 973,42	<b>- 5 973</b>
			<b>036.04: Dispečerské pracoviště - dodávka</b>								<b>-15 318</b>
943.	SP	036.04-06	nábytek (stůl, židle)		TZB	ks	- 1,0	--	- 1,0	15 318,00	<b>-15 318</b>

**Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku § 222, zákon č.134/2016 Sb.:**

Původní cena díla (stavební práce) bez DPH: 223 849 299,00 Kč  
 Původní cena díla (stavební práce) včetně DPH: 270 857 652,00 Kč

Rekapitulace předkládaných víceprací / změn technologie (materiálu) projektu:

Označení změny v ZL:	Číslo SO:	Změna dle § 222/odstavec	Odůvodnění změny:	Vícepráce (Kč) (nebo změna technologie plusová):		Méněpráce (Kč) (nebo změna technologie minusová):		Absolutní hodnota změny v %	Způsobilost výdajů: ANO/NE	Dodatek číslo:
				Bez DPH:	včetně DPH:	Bez DPH:	včetně DPH:			
81	01	Odst. 6	Úprava VZT zařízení 7A a 27A a části MaR na základě revize PD	32 241,18	39 011,83	-21 291,42	-25 762,62	0,0239	Ano	17
<b>Rekapitulace</b>				32 241,18	39 011,83	-21 291,42	-25 762,62	0,0239		17



**STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE**  
**MAGISTRÁT MĚSTA**  
**ODBOR MAJETKU A INVESTIC**



Název akce:	Centrální polytechnické dílny CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0016077
Změnový list č. 82	SOD č. OVZ-VZZR-2020-014
<p><b><u>Popis Změny:</u></b> Doplnění systému generálního klíče (SGK)</p> <p><b><u>Popis příčiny Změny:</u></b> Z důvodu plánovaného připojení objektu na PCO HZS PK bylo nutné doplnit systém generálního klíče, který je jednou z podmínek připojení na PCO. Tato změna vznikla v důsledku okolností, které objednatel nemohl předvídat, neboť se jedná o závěry/rozhodnutí kontrolní prohlídky objektu zástupci HZS PK</p> <p>Jedná se o vícepráce.</p> <p>Tyto změny nemají vliv na stavební povolení a ani na hodnoty projektu.</p> <p><b><u>Popis způsobu ocenění Změny:</u></b> Ocenění změn bylo provedeno dle odd. I., čl. III. Cena za dílo, odstavec 4 níže uvedené SoD. Položkové ocenění změn je přílohou tohoto Změnového listu č. 82. Na základě změny ZL č. 82 bude uzavřen dodatek č. 17 k SoD č. OVZ-VZZR-2020-014.</p>	
<p><u>Technik OITS OMI MmP:</u> ] <u>TDO:</u> ]</p> <p>Dne: 23.05.2023 <span style="float: right;">Podpis</span></p>	



<b><u>Stanovisko projektanta:</u></b> _____, <b>Praha</b>  S provedením navržené změny souhlasím.	
<b><u>Stanovisko dodavatele:</u></b> <b>Metrostav a.s. a Chládek a Tintera, Pardubice a.s.</b>  Položkový rozpočet, viz. příloha tohoto Změnového listu. S takto navrženou změnou souhlasíme.	
<b><u>Výsledné ocenění dohodnuté Změny:</u></b>  <b>bez DPH: 77 587,90 Kč</b> <b>včetně DPH 21 %: 93 881,36 Kč</b>	
<b><u>Cena méněprací:</u></b>  bez DPH: 0,00 Kč včetně DPH: 0,00 Kč	<b><u>Cena víceprací:</u></b>  bez DPH: 77 587,90 Kč včetně DPH: 93 881,36 Kč
<b><u>Navrhovaná celková cena díla SO 01 včetně dodatku č. 16:</u></b>  bez DPH: 154 096 042,70 Kč včetně DPH: 186 456 211,67 Kč	<b><u>Navrhovaná celková cena díla SO 01 včetně dodatku č. 17:</u></b>  bez DPH: 155 090 857,21 Kč včetně DPH: 187 659 937,22 Kč
<b>Způsob finančního krytí změny: kryto rozpočtem</b>  Financování z kapitoly 711/OMI – Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic  <b>Podpis ekonoma OE OMI MmP: _____ Datum: 23.05.2023</b>	
<b><u>Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP:</u></b>  S takto navrženou změnou souhlasím.	
<b><u>Souhlas vedoucího OMI MmP</u></b>  Souhlasím s provedením navrhovaných víceprací dle tohoto ZL a dodatku č.17 k SoD.  Podpis: _____ <b>Datum: 23.05.2023</b>	<b><u>Podpis zmocněnce dodavatele</u></b>    Podpis: _____ <b>Datum: 23.05.2023</b>

Příloha: položkový rozpočet změn – víceprací změnového listu č. 82

**CENTRÁLNÍ POLYTECHNICKÉ DÍLNY****REKAPITULACE ZL č. 82**

<b>objekt</b>	<b>Popis</b>	<b>Odpočty</b>	<b>Připočty</b>
<b>SO_01_01: D.1.1 - CPD - ARCHITEKTONCKO-STAVEBNÍ ČÁST</b>	009: Ostatní konstrukce a práce		<b>77 587,90</b>
	Celkem	<b>0,00</b>	<b>77 587,90</b>
	<b>Celkem</b>	<b>77 587,90 Kč</b>	



## CENTRÁLNÍ POLYTECHNICKÉ DÍLNY

PŘÍPOČTY ZL č. 82

Položkový soupis prací a dodávek

Přpočet

Pof.	Typ	Kód	Popis	Komentář	Odkazy	MJ	Výměra bez ztr.	Ztratné	Výměra	Jedn. cena	Cena
			<b>SO_01: CENTRÁLNÍ POLYTECHNICKÉ DÍLNY</b>								<b>77 587,90</b>
			<b>SO_01_01: D.1.1 - CPD - ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ČÁST</b>								<b>77 587,90</b>
			009: Ostatní konstrukce a práce								77 587,90
			Systé generálního klíče SGK 53 vložek + 33 klíčů			kpl	1		1	77 587,90	77 587,90

**Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku § 222, zákon č.134/2016 Sb.:**

Původní cena díla (stavební práce) bez DPH: 223 849 299,00 Kč

Původní cena díla (stavební práce) včetně DPH: 270 857 652,00 Kč

Rekapitulace předkládaných víceprací / změn technologie (materiálu) projektu:

Označení změny v ZL:	Číslo SO:	Změna dle § 222/odstavec	Odůvodnění změny:	Vícepráce (Kč) (nebo změna technologie plusová):		Méněpráce (Kč) (nebo změna technologie minusová):		Absolutní hodnota změny v %	Způsobilost výdajů: ANO/NE	Dodatek číslo:
				Bez DPH:	včetně DPH:	Bez DPH:	včetně DPH:			
82	01	Odst. 6	Doplnění systému generálního klíče (SGK)	77 587,90	93 881,36	0,00	0,00	0,0347	Ano	17
<b>Rekapitulace</b>				77 587,90	93 881,36	0,00	0,00	0,0347		



**STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE**  
**MAGISTRÁT MĚSTA**  
**ODBOR MAJETKU A INVESTIC**



Název akce:	Centrální polytechnické dílny CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0016077
Změnový list č. 83	SOD č. OVZ-VZZR-2020-014
<b><u>Popis Změny:</u></b> Revize přípojovacích spár u oken na základě výrobní dokumentace.	
<b><u>Popis příčiny Změny:</u></b> Na základě konkrétní dodávky výplní otvorů zhotovitelem byla vyhotovena výrobní dokumentace s konkrétními parametry okenních výplní. Na základě osazení oken, byl vznesen dotaz na generálního projektanta č.81, na nedořešené tepelné mosty v oblasti přípojovací spáry u oken O2/2a-c, O2/1a,b objektu CPD. Tyto tepelné mosty by měly za následek kondenzaci na vnitřním povrchu konstrukce a degradaci dřeva v dané konstrukci. Proto bylo nutné zajistit dostatečnou tepelnou izolaci kolem oken. Na základě výrobní dokumentace a dotazu je doplněn na vnitřní straně oken (nadpraží, parapet a ostění) tep. izolant. Tato změna vznikla v důsledku okolností, které objednatel nemohl předvídat, neboť se jedná o vyřešení technické situace na stavbě. Objednatel postupoval s náležitou péčí tak, že prostřednictvím kontroly projektové dokumentace pracovníky města a následně i externího TDI, který je odborníkem v oboru pozemní stavby, zkontroloval projektovou dokumentaci a až výrobní dokumentace dodaná zhotovitelem odhalila potřebu řešit riziková místa/tepelné mosty. S náležitou péčí objednatel několikrát projektovou dokumentaci kontroloval, ale až výrobní dokumentace, která upřesňuje technické provedení odhalila tuto skutečnost.	
Jedná se o vícepráce.	
Tyto změny nemají vliv na stavební povolení a ani na hodnoty projektu.	
<b><u>Popis způsobu ocenění Změny:</u></b> Ocenění změn bylo provedeno dle odd. I., čl. III. Cena za dílo, odstavec 4 níže uvedené SoD. Položkové ocenění změn je přílohou tohoto Změnového listu č. 83. Na základě změny ZL č. 83 bude uzavřen dodatek č. 17 k SoD č. OVZ-VZZR-2020-014.	
<u>Technik OITS OMI MmP:</u> <u>IDO: Ing. Tomáš Javůrel</u>	
Dne: 23.05.2023	Podpis:



<u>Stanovisko projektanta:</u> _____ a, <b>Praha</b>	
S provedením navržené změny souhlasím.	
<u>Stanovisko dodavatele:</u> <b>Metrostav a.s. a Chládek a Tintěva, Pardubice a.s.</b>	
Položkový rozpočet, viz. příloha tohoto Změnového listu. S takto navrženou změnou souhlasíme.	
<u>Výsledné ocenění dohodnuté Změny:</u>	
<b>bez DPH: 139 952,41 Kč</b> <b>včetně DPH 21 %: 169 342,41 Kč</b>	
<u>Cena méněprací:</u>	<u>Cena víceprací:</u>
bez DPH: 0,00 Kč včetně DPH: 0,00 Kč	bez DPH: 139 952,41 Kč včetně DPH: 169 342,41 Kč
<u>Navrhovaná celková cena díla SO 01 včetně dodatku č. 16:</u>	<u>Navrhovaná celková cena díla SO 01 včetně dodatku č. 17:</u>
bez DPH: 154 096 042,70 Kč včetně DPH: 186 456 211,67 Kč	bez DPH: 155 230 809,62 Kč včetně DPH: 187 829 279,64 Kč
<u>Způsob finančního krytí změny: kryto rozpočtem</u>	
Financování z kapitoly 711/OMI – Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic	
<u>Podpis ekonoma OE OMI MmP:</u> _____ <u>Datum:</u> 23.05.2023	
<u>Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP:</u>	
S takto navrženou změnou souhlasím.	
<u>Souhlas vedoucího OMI MmP</u>	<u>Podpis zmocněnce dodavatele</u>
Souhlasím s provedením navrhovaných víceprací dle tohoto ZL a dodatku č.17 k SoD.	
<u>Podpis:</u> _____	<u>Podpis:</u> _____
<u>Datum:</u> 23.05.2023	<u>Datum:</u> 23.05.2023

Příloha: položkový rozpočet změn – víceprací změnového listu č. 83

**CENTRÁLNÍ POLYTECHNICKÉ DÍLNY****REKAPITULACE ZL č. 83**

<b>objekt</b>	<b>Popis</b>	<b>Odpočty</b>	<b>Připočty</b>
SO_01_01: D.1.1 - CPD - ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ČÁST			
	0061: Úprava povrchů vnitřní	0,00	139 952,41 Kč
	Celkem	0,00	139 952,41
	<b>Celkem</b>	<b>139 952,41 Kč</b>	

## CENTRÁLNÍ POLYTECHNICKÉ DÍLNY

## PŘÍPOČTY ZL. č. 83

## Položkový soupis prací a dodávek

## Přípočet

Poř. Typ	Kód	Popis	Komentář	Objemy	MJ	Výměra bez ztr.	Ztratné	Výměra	Jedn. cena	Cena	
<b>SO_01: CENTRÁLNÍ POLYTECHNICKÉ DÍLNY</b>										139 952,41	
<b>SO_01_01: D.1.1 - CPD - ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ČÁST</b>										139 952,41	
<b>006: Úpravy povrchu</b>										139 952	
<b>0061: Úprava povrchů vnitřní</b>										139 952	
1.	SP	611142001	Potažení vnitřních stropů sklovláknitým pletivem vtaženým do tenkovrstvé hmoty	Lepidlo + perlinka vodorovné plochy (nadpraží a parapety) O2/1a, O2/1b hl 210 mm O2/2 hl. 200 mm	V	m2	150,048	-	150,048	216,00	32 410
4NP											
"okno O2/1a, ve 4NP 20 ks"											
(2,4*0,21*2)*20											
						20,160					
"okno O2/1b, ve 4 NP 4 ks"											
(2,4*0,21*2)*4											
						4,032					
5NP											
"okno O2/1a, v 5NP 4 ks"											
(2,4*0,21*2)*4											
						4,032					
"okno O2/1b, v 5 NP 18 ks"											
(2,4*0,21*2)*18											
						18,144					
4NP											
"pásová okna O2/2"											
(18,9+18,9+45,9+45,9)*0,2*2											
						51,840					
5NP											
"pásová okna O2/2"											
(18,9+18,9+45,9+45,9)*0,2*2											
						51,840					
2.	SP	612142001	Potažení vnitřních stěn sklovláknitým pletivem vtaženým do tenkovrstvé hmoty	Lepidlo + perlinka svislé plochy (ostění oken) O2/1a, O2/1b hl 210 mm	V	m2	18,732	-	18,732	184,50	3 456
"okno O2/1a, ve 4NP 20 ks"											
(1,4*0,21*2)*20											
						11,760					
"okno O2/1b, ve 4 NP 4 ks"											
(0,5*0,21*2)*4											
						0,840					
5NP											
"okno O2/1a, v 5NP 4 ks"											
(1,4*0,21*2)*4											
						2,352					
"okno O2/1b, v 5 NP 18 ks"											

{0,5\*0,21\*2}\*18

3,780

4NP a 5NP

"pásové okno O2/2"

0; bez ostění

3.	SP	612232051	Montáž zateplení vnitřního ostění, nadpraží hl do 400 mm polyuretanovými deskami tl do 40 mm	vyrovnání deskami XPS hloubka nadpraží, ostění, parapetu 210 mm	V	m	310,0	-	310,0	100,80	31 248
----	----	-----------	----------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------	---	---	-------	---	-------	--------	--------

"okno O2/1a, ve 4NP 20 ks"

{1,4\*2}\*20; tl. XPS 30 mm

56,000

{2,4\*2}\*20; tl. XPS 40 mm

96,000

"okno O2/1b, ve 4 NP 4 ks"

{0,5\*2}\*4; tl. XPS 30 mm

4,000

{2,4\*2}\*4; tl. XPS 40 mm

19,200

SNP

"okno O2/1a, v 5NP 4 ks"

{1,4\*2}\*4; tl. XPS 30 mm

11,200

{2,4\*2}\*4; tl. XPS 40 mm

19,200

"okno O2/1b, v 5 NP 18 ks"

{0,5\*2}\*18; tl. XPS 30 mm

18,000

{2,4\*2}\*18; tl. XPS 40 mm

86,400

4.	SP	612232053	Montáž zateplení vnitřního ostění, nadpraží hl do 400 mm polyuretanovými deskami tl do 80 mm	vyrovnání deskami XPS hloubka nadpraží, parapetu 200 mm	V	m	518,4	-	518,4	104,40	54 121
----	----	-----------	----------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------	---	---	-------	---	-------	--------	--------

4NP

"pásové okno O2/2"

{18,9+18,9+45,9+45,9}\*2; tl. XPS 50 mm

259,200

"pásové okno O2/2"

{18,9+18,9+45,9+45,9}\*2; tl. XPS 50 mm

259,200

5.	D	28376438	deska z polystyrénu XPS, hraná rovná a strukturovaný povrch 250kPa tl 30mm	hloubka nadpraží, ostění, parapetu 210 mm	V	m2	18,732	-	18,732	70,11	1 313
----	---	----------	----------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------	---	----	--------	---	--------	-------	-------

4NP

"okno O2/1a, ve 4NP 20 ks"

{1,4\*0,21\*2}\*20; tl. XPS 30 mm

11,760

"okno O2/1b, ve 4 NP 4 ks"

{0,5\*0,21\*2}\*4; tl. XPS 30 mm

0,840

5NP

"okno O2/1a, v 5NP 4 ks"

{1,4\*0,21\*2}\*4; tl. XPS 30 mm

2,352

"okno O2/1b, v 5 NP 18 ks"

{0,5\*0,21\*2}\*18; tl. XPS 30 mm

3,780

6.	D	28376439	deska z polystyrénu XPS, hrana rovná a strukturovaný povrch 250kPa tl 40mm	hloubka nadpraží, ostění, parapetu 210 mm	V	m2	46,368	-	46,368	93,60	4 340
			4NP "okno 02/1a, ve 4NP 20 ks" (2,4*2+0,21)*20; tl. XPS 40 mm				20,160				
			"okno 02/1b, ve 4 NP 4 ks" (2,4*0,21*2)*4; tl. XPS 40 mm				4,032				
			5NP "okno 02/1a, v 5NP 4 ks" (2,4*0,21*2)*4; tl. XPS 40 mm				4,032				
			"okno 02/1b, v 5 NP 18 ks" (2,4*0,21*2)*18; tl. XPS 40 mm				18,144				
7.	D	28376440	deska z polystyrénu XPS, hrana rovná a strukturovaný povrch 300kPa tl 50mm	hloubka nadpraží, parapetu 200 mm	V	m2	103,68	-	103,68	126,00	13 064
			4NP "pásová okno 02/2" (18,9+16,9+45,9+45,9)*0,2*2; tl. XPS 50 mm				51,840				
			5NP "pásová okno 02/2" (18,9+16,9+45,9+45,9)*0,2*2; tl. XPS 50 mm				51,840				



**Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku § 222, zákon č.134/2016 Sb.:**

Původní cena díla (stavební práce) bez DPH: 223 849 299,00 Kč  
 Původní cena díla (stavební práce) včetně DPH: 270 857 652,00 Kč

Rekapitulace předkládaných víceprací / změn technologie (materiálu) projektu:

Označení změny v ZL:	Číslo SO:	Změna dle § 222/odstavec	Odůvodnění změny:	Vícepráce (Kč) (nebo změna technologie plusová):		Méněpráce (Kč) (nebo změna technologie minusová):		Absolutní hodnota změny v %	Způsobilost výdajů:	Dodatek číslo:
				Bez DPH:	včetně DPH:	Bez DPH:	včetně DPH:			
<b>83</b>	01	Odst. 6	Revize přípojovacích spar u oken na základě výrobní dokumentace	139 952,41	<b>169 342,41</b>	0,00	<b>0,00</b>	<b>0,0625</b>	<b>Ano</b>	17
<b>Rekapitulace</b>				139 952,41	<b>169 342,41</b>	0,00	<b>0,00</b>	<b>0,0625</b>		17



EVROPSKÁ UNIE  
Evropský fond pro regionální rozvoj  
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO  
PRO MÍSTNÍ  
ROZVOJ ČR

**STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE**  
**MAGISTRÁT MĚSTA**  
**ODBOR MAJETKU A INVESTIC**



Název akce:	Centrální polytechnické dílny CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0016077
Změnový list č. 84	SOD č. OVZ-VZZR-2020-014
<b><u>Popis Změny:</u></b> Doplnění požárního žebříku Z2/20 na střechu 6.NP	
<b><u>Popis příčiny Změny:</u></b> Na základě kontrolních pochůzek se zástupci HZS PK byla zjištěna absence požárního žebříku na střechu 6.NP jako zámečnický prvek Z2/20. Tato změna vznikla v důsledku okolností, který zadavatel nemohl předvídat, neboť se jedná o závěry/rozhodnutí kontrolní prohlídky objektu zástupci HZS PK.  Jedná se o vícepráce.  Tyto změny nemají vliv na stavební povolení a ani na hodnoty projektu.	
<b><u>Popis způsobu ocenění Změny:</u></b> Ocenění změn bylo provedeno dle odd. I., čl. III. Cena za dílo, odstavec 4 níže uvedené SoD. Položkové ocenění změn je přílohou tohoto Změnového listu č. 84. Na základě změny ZL č. 84 bude uzavřen dodatek č. 17 k SoD č. OVZ-VZZR-2020-014.	
<b><u>Technik OITS OMI MmP:</u></b> <b><u>TDO:</u></b>	
Dne: 23.05.2023	Podpis:



**CENTRÁLNÍ POLYTECHNICKÉ DÍLNY****REKAPITULACE ZL č. 84**

objekt	Popis	Odpočty	Přípočty
<b>SO_01: CENTRÁLNÍ POLYTECHNICKÉ DÍLNY</b>	Požární žebřík na střechu		<b>63 650,00</b>
	Celkem	<b>0,00</b>	<b>63 650,00</b>
	Celkem	<b>63 650,00 Kč</b>	

## CENTRÁLNÍ POLYTECHNICKÉ DÍLNY

## PŘÍPOČTY ZL č. 84

Položkový soupis prací a dodávek

Přípočet

Poř.	Typ	Kód	Popis	Komentář	Odkazy	MJ	Výměra bez ztr.	Ztratné	Výměra	Jedn. cena	Cena
			<b>SO_01: CENTRÁLNÍ POLYTECHNICKÉ DÍLNY</b>								<b>63 650,00</b>
1		ZL 78/1	Požární žebřík na střechu			ks	1			31 625,00	31 625,00
2		ZL 78/2	kotevní materiál			kpl	1			1 200,00	1 200,00
3		ZL 78/3	nátěr RAL 8002			kpl	1			5 000,00	5 000,00
4		ZL 78/4	lešení + jeřáb			kpl	1			7 700,00	7 700,00
5		ZL 78/5	výrobní dokumentace			kpl	1			4 000,00	4 000,00
6		ZL 78/6	doprava manipulace			kpl	1			3 125,00	3 125,00
7		ZL 78/7	montáž			ks	1			11 000,00	11 000,00

**Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku § 222, zákon č.134/2016 Sb.:**

Původní cena díla (stavební práce) bez DPH: 223 849 299,00 Kč  
 Původní cena díla (stavební práce) včetně DPH: 270 857 652,00 Kč

Rekapitulace předkládaných víceprací / změn technologie (materiálu) projektu:

Označení změny v ZL:	Číslo SO:	Změna dle § 222/odstavec	Odůvodnění změny:	Vícepráce (Kč) (nebo změna technologie plusová):		Méněpráce (Kč) (nebo změna technologie minusová):		Absolutní hodnota změny v %	Způsobilost výdajů:	Dodatek číslo:
				Bez DPH:	včetně DPH:	Bez DPH:	včetně DPH:			
84	01	Odst. 6	Doplnění požárního žebříku Z2/20 na střechu 6.NP	63 650,00	77 016,50	0,00	0,00	0,0284	Ano	17
<b>Rekapitulace</b>				63 650,00	77 016,50	0,00	0,00	0,0284		17